
Eaton
Heimspiel für eine sichere Energieverteilung

ZSD Zählerschrank Deutschland
Serie ProfiLine Schutzklasse 2



EATON    ZSD Zählerschrank Deutschland    CA015018DE 3

ZSD Zählerschrank Deutschland
Inhaltsverzeichnis

Kapitel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Seite

Übersicht Funktionsräume und Einbaugeräte, Direktmessung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
Funktionsräume und Einbaugeräte im Detail, Direktmessung . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 100 A .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12
Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 200 A .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14
Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 250 A .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16
Funktionsräume & Einbaugeräte im Detail, Wandleranlagen bis 100 A, 200 A und 250 A .  .  18
Zählerschrank Leergehäuse 1.100 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20
Empfohlenes Systemzubehör  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20
Zählerschrank Leergehäuse 1.400 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21
Zählerfeld eHZ 1.050 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22
Zählerfeld 3-Punkt 1.050 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24
Zählerfeld 3-Punkt 1.350 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26
Zählerfeld 3-Punkt 1.350 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28
Verteilerfeld 1.050 mm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  30
Kommunikationsfeld 1.050 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31
Verteilerfeld 1.350 mm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32
Kommunikationsfeld 1.350 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33
Kombinationsfeld 1.350 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  33
Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34
Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  36
Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38
Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40
Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  42
Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  44
Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46
Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  48
Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.400 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50
Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.400 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52
Erweiterungs-Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.400 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  53
Zählerschrank, vormontiert, 16mm², eHZ, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  54
Zählerschrank, vormontiert, 16mm², 3-Punkt, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  55
Zählerschrank, PV-Ready, 16mm², eHZ, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  56
Zählerschrank, PV-Ready, 16mm², 3-Punkt, 1.400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
Zählerschrank, EVCI, 16mm², eHZ, 1.100 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  58
Zählerschrank, EVCI, 16mm², 3-Punkt, 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59
Zählerschrank, WP, 3-Punkt, 1.400 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  60
Einspeisekasten 300 mm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Einspeise-Set .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  61
Einspeiseschrank 500 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  62
Einspeiseschrank 950 mm  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63
Systemzubehör, Anreihverbindung . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64
Systemzubehör, Steuerbare Verbrauchseinrichtungen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66



EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE 5EATON    ZSD Zählerschrank Deutschland    CA015018DE 4

Externer APZ-Platz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  67
Systemzubehör, Smart-Metering  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  68
Systemzubehör für Smart-Metering . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  69
Systemzubehör, Trennstelle nach der Messeinrichtung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  70
Systemzubehör, Verteilerfeld und AAR .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72
Systemzubehör, Zählerplatz eHZ . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  74
Systemzubehör, Zählerplatz 3-Punkt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  76
Systemzubehör, NAR . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  78
Systemzubehör, Kommunikationsfeld  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  92
Systemzubehör, Schottungen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  94
Systemzubehör, Allgemein .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  95
Tür Zählerschrank 1.100 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  96
Tür Zählerschrank 1.400 mm .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  97
Türriegel, Drehriegel, Scharnier .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98
Haube Verteilerfeld .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98
Haube NAR .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98
Haubenturm, Befestigungsspindel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  99
Leerplatzabdeckung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  99
Zählerwanne BKE-I .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  99
Hutschiene  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100
Montageplatte, Befestigungsmaterial .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100
Kupferschienen und Endabdeckung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100
Sammelschienenträger, Abdeckung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  101
Leergehäuse, Zählerschränke . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  103
Einspeisekasten .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  113
Einspeiseschrank . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  114
Kupferschiene  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117
HLAK Hauptleitungsabzweigklemme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  117
Wand-Montageschiene .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  118
Projektierungshinweise, Wandleranlagen 100 A, 200 A und 250 A  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  120

Notizen

5ZSD Zählerschrank Deutschland



Entscheiden Sie sich für Komfort mit  
unseren vorverdrahteten Zählerschränken

Eaton.com/xwired

KONFIGURIEREN UND BESTELLEN

Online-Konfigurator - 
entwerfen Sie Ihre eigenen 
maßgeschneiderten 
Zählerschrank-
Konfigurationen
ZSD Zählerschränke und unsere 
Schalt- und Schutzgeräte sind 
nach dem Baukastenprinzip 
aufgebaut, damit Sie Ihre 
gewünschte Kombination 
zusammenstellen können. 
Auf Wunsch liefert Eaton 
neben standardmäßig 
vorverdrahteten Zählerschränken 
auch kundenspezifische 
Konfigurationen. Nutzen Sie 
einfach unseren Konfigurator 
mit Bestellfunktion, wenn Sie 
noch nicht genau wissen, welcher 
Zählerschranktyp für Sie der 
richtige ist. 

Ein Klick zum Ziel - Bestellen 
war noch nie einfacher 
ELBRIDGE hilft dabei, Online-
Shops von Großhändlern 
einfacher mit den Systemen von 
Herstellern zu verbinden. Diese 
Kommunikation sorgt dafür, dass 
der Auswahlprozess für Produkte 
überall gleich abläuft und Sie als 
Handwerker schneller ans Ziel 
kommen.
Mit unserem elbridgefähigen 
Konfigurator für Zählerschränke 
können Sie Ihre gewünschten 
Ergebnisse direkt und ohne 
Zwischenschritte an Ihren 
individuellen Elektrogroßhändler 
schicken. Einfache Kommunikation 
ohne Hindernisse. Sie haben 
Fragen zu unseren Tools? Bei 
Fragen oder Wünschen sind wir 
gerne für Sie da!

Steigende Kundennachfrage 
und immer knapper 
werdende Ressourcen setzen 
Installationsbetriebe unter Druck, 
eine große Anzahl von Projekten 
unter Zeitdruck umzusetzen.

Das Festhalten an traditionellen 
Methoden könnte Sie daran 
hindern, zusätzliche Aufgaben 
anzunehmen, was zu verpassten 
Chancen und verlorenen Profiten 
führt.

Lassen Sie uns Ihnen helfen, 
Zeit zu sparen und Ihnen einige 
Ihrer Sorgen abzunehmen, Ihren 
Gewinn zu verbessern und die 
Umwelt zu entlasten.



Zusätzlicher Raum für  
Zusatzanwendungen (zRfZ)

Hauptleitungsabzweigklemme  
(HLAK)

Hutschiene 
tiefenversetzt

Hutschiene 
für Datenmodule

Steckdosenleiste mit 
drehbaren Einsätzen

N/PE 
Doppelstock

Anschlusspunkt 
Zählerplatz (APZ)

Netzseitiger 
Anschlussraum (NAR)

Überspannungsschutz  
(SPZT123)

Selektiver  
Hauptschutzschalter (LSHU)

Zählerfeld eHZ

Adapter BKE-I

Zählerfeld 3-Punkt

Raum für Zusatzanwendungen (RfZ)

Anlagenseitiger  
Anschlussraum (AAR)

Kommunikationsfeld

Gerätehalter

Verteilerfeld

EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE8 9
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Funktionsräume und Einbaugeräte im Detail, Direktmessung Funktionsräume und Einbaugeräte im Detail, Direktmessung

Verteilerfeld mit Hutschienen

Zählerfelder

Netzseitiger Anschlussraum (NAR)

zRfZ

Anschlusspunkt Zählerplatz (APZ)

Hutschiene für Datenmodule

Spannungsabgriff mit 6kV Leitung

Anlagenseitiger Anschlussraum (AAR)

GerätehalterSchalt- und Schutzgeräte

für SH-Schalter (LSHU), schmalen Überspannungsschutz 
(SPZT123) und Einspeiseadapter mit zeitsparender 
Push-in Technik. Die Spannungsversorgung für die 
Tarifsteuerung erfolgt aus dem ungemessenen Bereich 
und wird mit einer 25 kA Schutzeinrichtung abgesichert.

Steckdosenleiste mit drehbaren Einsätzen

Standardmäßig mit Hutschienen für Schalt- und 
Schutzgeräte. Optional mit tiefenversetzter, isolierter 
Hutschiene für Reihenklemmen.

Einfaches Nachrüsten eines zRfZ im Verteilerfeld, dank 
modularem Gleichteileprinzip.

Überspannungsschutz (SPZT123) mit 
Spannungsabgriff direkt vom Gerät und 
Parkposition des Steckers im RfZ.

mit Montageplatte aus Kunststoff inkl. 12TE 
tiefenverstellbarer und isolierter Hutschiene sowie 
Parkpositionen für Patchkabel RJ45, RJ12, RJ10 und  
Stecker der Spannungsversorgung.

mit Montageplatte aus Kunststoff inkl. 12TE 
tiefenverstellbarer und isolierter Hutschiene sowie 
Parkpositionen für Patchkabel RJ45, RJ12, RJ10 und 
Stecker der Spannungs-versorgung.

in der Ausführung mit BKE-I oder 3-Punkt und  
dem Raum für Zusatzanwendungen (RfZ)  
jeweils innerhalb des Zählerfeldes. 

Oben im Kommunikationsfeld befindet sich  
eine tiefenversetzbare Hutschiene für 
Datenmodule (z.B. E-DAT-RJ45).

aus Aluminium pullverbeschichtet, lassen sich  
universell z.B. für Router verwenden. 

Vorverdrahtete Steckdosenleiste mit drehbaren  
Töpfen und zeitsparender Push-in Technik auf  
der Eingangsseite.

für Trennschalter (IS-63/…) nach der Messeinrichtung 
und Hauptleitungsabzweigklemmen HLAK oder eine 
Kombination beider Geräte.  

Eine Vielzahl von verschiedensten Geräten steht zur 
Auswahl bereit.  

Raum für Zusatzanwendungen (RfZ)

EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE10 11
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Zählerfeld 3-Punkt

Einspeisung Netzseitiger 
Anschlussraum (NAR)

Wandler Zusatzraum

Netzseitiger Anschlussraum (NAR)

Überspannungsschutz (SPZT123) Spannungspfadsicherung

Kurzschlusseinrichtung

Wandlerlaschen

Wandlerraum

Trennvorrichtung 125 A

Anlagenseitiger Anschlussraum 
(AAR) Messteil

Anlagenseitiger Anschlussraum 
(AAR) Leistungsteil

Raum für anlagenseitige 
Trennvorrichtung

Steuergerätefeld (SG)

Anschlusspunkt Zählerplatz (APZ)

Zählerschrank Gehäuse 
1.100 mm / 1.400 mm

Spannungspfadsicherung

Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 100 A Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 100 A
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Zählerfeld 3-Punkt

Einspeisung Netzseitiger 
Anschlussraum (NAR)

Wandler Zusatzraum

Netzseitiger Anschlussraum (NAR)

Überspannungsschutz (SPZT123) Spannungspfadsicherung

Kurzschlusseinrichtung

Wandlerlaschen

Wandlerraum

Trennvorrichtung 250 A

Anlagenseitiger Anschlussraum 
(AAR) Messteil

Anlagenseitiger Anschlussraum 
(AAR) Leistungsteil

Raum für anlagenseitige 
Trennvorrichtung

Steuergerätefeld (SG)

Anschlusspunkt Zählerplatz (APZ)

Zählerschrank Gehäuse 
1.100 mm / 1.400 mm

Spannungspfadsicherung

Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 200 A Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 200 A
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Zählerfeld 3-Punkt

Spannungspfadsicherung

Wandler Zusatzraum

Wandlertrennklemmen

Raum für thermischen Ausgleich

Netzseitiger Anschlussraum (NAR)

Einspeisung Netzseitiger 
Anschlussraum (NAR)

Überspannungsschutz (SPZT123)

Kurzschlusseinrichtung

Wandlerlaschen

Wandlerraum

Raum für anlagenseitige 
Trennvorrichtung

Anlagenseitiger Anschlussraum 
(AAR) Leistungsteil

Trennvorrichtung 400 A

Steuergerätefeld (TSG)

Anschlusspunkt Zählerplatz (APZ)

Zählerschrank Gehäuse 1.400 mm

Spannungspfadsicherung

Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 250 A Übersicht Funktionsräume & Einbaugeräte Wandleranlagen bis 250 A
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Funktionsräume & Einbaugeräte im Detail, Wandleranlagen bis 100 A, 200 A und 250 A Funktionsräume & Einbaugeräte im Detail, Wandleranlagen bis 100 A, 200 A und 250 A

in den Höhen 150/300 mm in verschiedenen 
Ausführungen, mit oder ohne Hutschienen. Die 
Abdeckhaube kommt immer mit verriegelbaren und 
plombierbaren Verschlussstreifen.

Anlagenseitiger Anschlussraum (AAR) 
im Leistungsteil

Wandlerzusatzraum im Messteil

mit Wandlertrennklemmen und 
Spannungspfadabsicherung hinter Klarsichthaube. 
150 oder 300 mm hoher Funktionsraum.

Steuergerätefeld (SG bzw. TSG)

Steuergerätefeld (SG) zur Aufnahme von Steuergeräten 
für die Hutschiene, rundum geschottet und mit 
Montageplatte. Alternativ Steuergerätefeld (TSG) mit 
Zählerkreuz.

Netzseitiger Anschlussraum (NAR) 
im Leistungsteil

mit Trennvorrichtung und NH-Sicherungsgerät. 
Je nach Anlagen- Bemessungsstrom (InA) wird 
die Trennvorrichtung entsprechend dimensioniert. 
Dieser Funktionsraum steht in verschiedenen 
Bestückungsversionen in den Höhen 300 und 450 mm 
zur Verfügung.

Netzseitiger Anschlussraum (NAR) 
im Messteil

für die Aufnahme vom schmalen 
Überspannungsschutz (SPZT123) mit/ohne 
integrierter Spannungspfad-Sicherung. Optional 
kann die Spannungspfadabsicherung zum APZ und 
Steuergerätefeld auch mittels 25 kA LS erfolgen.

Raum für thermischen Ausgleich

Für Wandleranlagen bis 250 A ohne jegliche 
Baugruppenträger. Bei Wandleranlagen bis 100 A und 
200 A kann dieser als Funktionsraum genutzt werden.

Raum für anlagenseitige Trennvorrichtung 
im Leistungsteil

Je nach Anlagen-Bemessungsstrom (InA) wird 
die Trennvorrichtung entsprechend dimensioniert, 
sicherungslos oder sicherungsbehaftet. 
Dieser Funktionsraum steht in verschiedenen 
Bestückungsversionen in den Höhen 300 und 
450 mm zur Verfügung.

Anlagenseitiger Anschlussraum (AAR) 
im Messteil

Dieser Funktionsraum steht in den Höhen 150/300 mm  
in verschiedenen Ausführungen, mit oder ohne 
Hutschienen zur Verfügung.

Anschlusspunkt Zählerplatz (APZ)

mit Montageplatte aus Kunststoff inkl. 12 TE 
tiefenverstellbarer und isolierter Hutschiene sowie 
Parkpositionen für Patchkabel RJ45, RJ12, RJ10 
und Stecker der Spannungsversorgung. APZ 
Positionierung oben oder unten im Schrank.

Netzseitiger Anschlussraum (NAR) 
zur Einspeisung

zur Einspeisung in die Wandleranlage mittels 
Sammelschienen-Anschlussklemmen AKU. Für 
Wandleranlagen bis 250 A ist die SA5 immer als 2x12x5 
Kupferschiene ausgeführt.

Wandlerraum im Leistungsteil

mit Wandlerlaschen und Klarsichthaube, 300 und 
400 mm Höhe.

Zählerfeld im Messteil

Dieser Raum ist für den Wandlerzähler vorbehalten.

EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE18 19
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Zählerschrank Leergehäuse 1.100 mm
• Schutzart IP31 nach VDE 0603-1
• Schutzklasse 2
• Komfortable Gehäusetiefe 225 mm 
• Verkehrsweiß RAL 9016
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Tür
• Kabeleinführungsflansche
• Vorprägungen zur Gehäuse-Anreihung

Verwendung für
• �Felder 1.050 mm

Typ ZSD-G17/31 ZSD-G27/31 ZSD-G37/31

Art.-Nr. 219580 219581 219582

VPE / PAL 1 / 9 1 / 6 1 / 5

Ausführung Leergehäuse Leergehäuse Leergehäuse 

Feldanzahl 1 2 3

Reihenanzahl 7 7 7

H x B x T [mm] 1.100 x 300 x 225 1.100 x 550 x 225 1.100 x 800 x 225

Ausstattung
• Türen
• Kabeleinführungsflansche
• Vorprägungen zur Gehäuse-Anreihung

Verwendung für
• �Felder 1.050 mm

Typ ZSD-G47/31 ZSD-G57/31

Art.-Nr. 219583 219584

VPE / PAL 1 / 3 1 / 3

Ausführung Leergehäuse Leergehäuse 

Feldanzahl 4 5

Reihenanzahl 7 7

H x B x T [mm] 1.100 x 1.050 x 225 1.100 x 1.300 x 225

Zählerschrank Leergehäuse 1.400 mm
• Schutzart IP31 nach VDE 0603-1
• Schutzklasse 2
• Komfortable Gehäusetiefe 225 mm 
• Verkehrsweiß RAL 9016
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Tür
• Kabeleinführungsflansche
• Vorprägungen zur Gehäuse-Anreihung

Verwendung für
• �Felder 1.350 mm

Typ ZSD-G19/31 ZSD-G29/31 ZSD-G39/31

Art.-Nr. 219590 219591 219592

VPE / PAL 1 / 9 1 / 6 1 / 4

Ausführung Leergehäuse Leergehäuse Leergehäuse 

Feldanzahl 1 2 3

Reihenanzahl 9 9 9

H x B x T [mm] 1.400 x 300 x 225 1.400 x 550 x 225 1.400 x 800 x 225

Ausstattung
• Türen
• Kabeleinführungsflansche
• Vorprägungen zur Gehäuse-Anreihung

Verwendung für
• �Felder 1.350 mm

Typ ZSD-G49/31 ZSD-G59/31

Art.-Nr. 219593 219594

VPE / PAL 1 / 3 1 / 3

Ausführung Leergehäuse Leergehäuse 

Feldanzahl 4 5

Reihenanzahl 9 9

H x B x T [mm] 1.400 x 1.050 x 225 1.400 x 1.300 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
Wand-Montageschiene

• Aluminium-Spezialprofil
• Komfortables Aufhängen der Zählerschränke an der Wand
• Besonders empfohlen bei angereihten Zählerschränken oder unebenem Mauerwerk

Ausstattung
• Verbindungsmaterial zum Zählerschrank
• Abstandshalter

Verwendung für
• Zählerschranke

Typ ZSD-MON/SN/B1 ZSD-MON/SN/B2 ZSD-MON/SN/B3 ZSD-MON/SN/B4 ZSD-MON/SN/B5

Art.-Nr. 226596 226597 226598 226599 226600

VPE / PAL 1 / - 1 / 300 1 / 100 1 / 100 1 / -

Zählerschrank Breite [mm] 300 550 800 1.050 1.300
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Zählerfeld eHZ 1.050 mm
• Zählerfelder für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Varianten mit 16 mm², 10 mm² oder ohne Verdrahtung
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz eHZ
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.100 mm

Typ ZSD-M17L ZSD-M17B0013

Art.-Nr. EP-502118 113068

VPE / PAL 1 / 20 1 / 20

Ausführung Zählerfeld eHZ Zählerfeld eHZ 

Feldanzahl 1 1

Zählerplätze vorverdrahtet 0 1

Zählerplätze Reserve 2 1

Zählerplätze Verdrahtung ohne 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum ohne HLAK HLAK 5-polig

Zählerfeld eHZ 1.050 mm
• Zählerfelder für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Varianten mit 16 mm² oder 10 mm² Verdrahtung
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz eHZ
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.100 mm

Typ ZSD-Z27B0021 ZSD-Z27B0019

Art.-Nr. 113076 113074

VPE / PAL 1 / 10 1 / 10

Ausführung Zählerfeld eHZ Zählerfeld eHZ 

Feldanzahl 2 2

Zählerplätze vorverdrahtet 2 4

Zählerplätze Reserve 2 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

Ausstattung
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz eHZ
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.100 mm

Typ ZSD-M17B0013/16QMM ZSD-Z17B0016

Art.-Nr. 302405 113071

VPE / PAL 1 / 20 1 / 20

Ausführung Zählerfeld eHZ Zählerfeld eHZ 

Feldanzahl 1 1

Zählerplätze vorverdrahtet 1 2

Zählerplätze Reserve 1 0

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm² 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

Ausstattung
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz eHZ
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.100 mm

Typ ZSD-Z27B0021/16QMM ZSD-Z37B0022

Art.-Nr. EP-502119 113077

VPE / PAL 1 / 10 1 / 5

Ausführung Zählerfeld eHZ Zählerfeld eHZ 

Feldanzahl 2 3

Zählerplätze vorverdrahtet 2 6

Zählerplätze Reserve 2 0

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm² 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Abschottungspaket: ZSD-SHT
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK25-SPZT

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Abschottungspaket: ZSD-SHT
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK25-SPZT
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Zählerfeld 3-Punkt 1.050 mm
• Zählerfelder für Dreipunkt Haushaltszähler
• Variante mit 10 mm²
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.100 mm

Typ ZSD-Z37A1333

Art.-Nr. 260412

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 3

Zählerplätze vorverdrahtet 3

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Abschottungspaket: ZSD-SHT
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK25-SPZT

Zählerfeld 3-Punkt 1.050 mm
• Zählerfelder für Dreipunkt Haushaltszähler
• Varianten mit 16 mm², 10 mm² oder ohne Verdrahtung
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.100 mm

Typ ZSD-T17A1349 ZSD-Z17A1239

Art.-Nr. 118831 259198

VPE / PAL 1 / 20 1 / 20

Ausführung Zählerfeld 3-P Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 1 1

Zählerplätze vorverdrahtet 0 1

Zählerplätze Reserve 1 0

Zählerplätze Verdrahtung ohne 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum ohne HLAK HLAK 5-polig

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.100 mm

Typ ZSD-Z17A1239/16QMM ZSD-Z27A1332

Art.-Nr. EP-502120 260411

VPE / PAL 1 / 20 1 / 8

Ausführung Zählerfeld 3-P Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 1 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1 2

Zählerplätze Reserve 0 0

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm² 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Abschottungspaket: ZSD-SHT
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK25-SPZT
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Zählerfeld 3-Punkt 1.350 mm
• Zählerfelder für Dreipunkt Haushaltszähler
• Varianten mit 16 mm², 10 mm² oder ohne Verdrahtung
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.400 mm

Typ ZSD-O19A0672 ZSD-N19A1072

Art.-Nr. 229180 230813

VPE / PAL 1 / 16 1 / 16

Ausführung Zählerfeld 3-P Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 1 1

Zählerplätze vorverdrahtet 0 1

Zählerplätze Reserve 1 0

Zählerplätze Verdrahtung ohne 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum ohne HLAK, 1x N/PE Doppelstock HLAK 5-polig, 1x N/PE Doppelstock

Zählerfeld 3-Punkt 1.350 mm
• Zählerfelder für Dreipunkt Haushaltszähler
• Varianten mit 16 mm² oder 10 mm² 
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.400 mm

Typ ZSD-M19A1071 ZSD-Z19A1073

Art.-Nr. 230812 230814

VPE / PAL 1 / 16 1 / 16

Ausführung Zählerfeld 3-P Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 1 1

Zählerplätze vorverdrahtet 1 2

Zählerplätze Reserve 1 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.400 mm

Typ ZSD-N19A1072/16QMM

Art.-Nr. EP-502121

VPE / PAL 1 / 16

Ausführung Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 1

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig, 1x N/PE Doppelstock

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.400 mm

Typ ZSD-Z19A1073/16QMM

Art.-Nr. EP-502122

VPE / PAL 1 / 16

Ausführung Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 1

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

Empfohlenes Systemzubehör
• Zählersteckklemme ZSK/DS
• Abschottungspaket: ZSD-SHT
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK25-SPZT

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Abschottungspaket: ZSD-SHT
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK25-SPZT
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Zählerfeld 3-Punkt 1.350 mm
• Zählerfelder für Dreipunkt Haushaltszähler
• Varianten mit 16 mm² oder 10 mm²
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.400 mm

Typ ZSD-Z29A1074 ZSD-Z29A1074/16QMM

Art.-Nr. 230815 EP-502123

VPE / PAL 1 / 8 1 / 8

Ausführung Zählerfeld 3-P Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 2 2

Zählerplätze vorverdrahtet 4 2

Zählerplätze Reserve 0 2

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 16 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

Ausstattung
• AAR
• Zählerplatz 3-P
• NAR

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.400 mm

Typ ZSD-Z39A1075

Art.-Nr. 230816

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerfeld 3-P

Feldanzahl 3

Zählerplätze vorverdrahtet 6

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Abschottungspaket: ZSD-SHT
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK25-SPZT

Notizen
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Verteilerfeld 1.050 mm
• Verteilerfeld für Schalt- und Schutzgeräte, inkl. Leerplatzabdeckungen
• Varianten mit/ohne APZ bzw. mit/ohne Sammelschienen-System bzw. mit/ohne zRfZ
• APZ wahlweise oben/unten, mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer Hutschiene 12 TE
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Traggerüst
• Frontplatten
• Leerplatzabdeckung
• Steckklemme
• Schottung

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.100 mm

Typ ZSD-V17/APZ ZSD-V17/APZ/ZRFZ ZSD-V17

Art.-Nr. 187908 EP-502569 226614

VPE / PAL 1 / 20 1 / 20 1 / 20

Ausführung Verteilerfeld APZ Verteilerfeld APZ zRFZ Verteilerfeld 

Feldanzahl 1 1 1

Verteilerreihen 5 4 7

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 1x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

APZ unten unten ohne

Netzseitiger Anschlussraum ohne ohne ohne

Kommunikationsfeld 1.050 mm
• Kommunikationsfeld für Router, Switches, etc.

Ausstattung
• Traggerüst
• Montageplatte
• Hutschiene

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.100 mm

Typ ZSD-K17 ZSD-K27

Art.-Nr. 183254 183256

VPE / PAL 1 / 10 1 / 10

Ausführung Kommunikationsfeld Kommunikationsfeld

Feldanzahl 1 2

Montageplatte Kunststoff, mikroperforiert Metall, mikroperforiert 

Hutschiene oben, tiefenverstellbar oben

APZ ohne, optional nachrüstbar ohne

Kombinationsfeld 1.050 mm
• Kombination aus APZ, RFZ und Verteilerfeld mit Leerplatzabdeckung
• Die Verwendung ist mit dem Messstellenbetreiber abzustimmen
• �APZ bzw. RFZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker und vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und 

tiefenverstellbarer Hutschiene 12 TE

Ausstattung
• Traggerüst
• Montageplatte
• Hutschiene
• Frontplatte
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• Steuerungsleitung-Set

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.100 mm

Typ ZSD-L17/APZ/RFZ

Art.-Nr. 300872

VPE / PAL 1 / 16

Ausführung Kombinationsfeld APZ RFZ

Feldanzahl 1

Verteilerreihen 1

Steckklemme ohne

Montageplatte Kunststoff, mikroperforiert 

Hutschiene 4x tiefenverstellbar

Steuerungsleitungsklemme 2x 7-polig auf Hutschiene

Steuerungsleitung 7-polig

RJ45 Kupplung 2x

Ausstattung
• Traggerüst
• Frontplatten
• Leerplatzabdeckung
• Steckklemme
• Schottung
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe 

1.100 mm

Typ ZSD-V17/SA5/APZ-O ZSD-V17/SA5

Art.-Nr. 300874 255558

VPE / PAL 1 / 20 1 / 20

Ausführung Verteilerfeld SA5 APZ Verteilerfeld SA5

Feldanzahl 1 1

Verteilerreihen 3 5

Steckklemme 1x N/PE Doppelstock 1x N/PE Doppelstock

APZ oben ohne

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Patchkabel 6kV: ZSD-KAB/BL-.../6KV
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Schottungspaket: ZSD-SHT
• Zusätzlicher RfZ: ZSD-ZRFZ
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Verteilerfeld 1.350 mm
• Verteilerfeld für Schalt- und Schutzgeräte, inkl. Leerplatzabdeckungen
• Varianten mit/ohne APZ bzw. mit/ohne Sammelschienen-System bzw. mit/ohne zRfZ
• APZ wahlweise oben/unten, mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer Hutschiene 12 TE
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Traggerüst
• Frontplatten
• Leerplatzabdeckung
• Steckklemme
• Schottung

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.400 mm

Typ ZSD-V19/APZ ZSD-V19/APZ/ZRFZ ZSD-V19

Art.-Nr. 187909 EP-502570 226616

VPE / PAL 1 / 16 1 / 16 1 / 16

Ausführung Verteilerfeld APZ Verteilerfeld APZ zRFZ Verteilerfeld 

Feldanzahl 1 1 1

Verteilerreihen 7 6 9

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

APZ unten unten ohne

Netzseitiger Anschlussraum ohne ohne ohne

Ausstattung
• Traggerüst
• Frontplatten
• Leerplatzabdeckung
• Steckklemme
• Schottung
• Sammelschienen-System 12x5 mm Kupfer

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.400 mm

Typ ZSD-V19/SA5/APZ-O ZSD-V19/SA5

Art.-Nr. 300875 255560

VPE / PAL 1 / 16 1 / 16

Ausführung Verteilerfeld SA5 APZ Verteilerfeld SA5

Feldanzahl 1 1

Verteilerreihen 5 7

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

APZ oben ohne

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig Sammelschienen 5-polig

Kommunikationsfeld 1.350 mm
• Kommunikationsfeld für Router, Switches, etc.

Ausstattung
• Traggerüst
• Montageplatte
• Hutschiene

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.400 mm

Typ ZSD-K19 ZSD-K29

Art.-Nr. 183255 183257

VPE / PAL 1 / 10 1 / 10

Ausführung Kommunikationsfeld Kommunikationsfeld

Feldanzahl 1 2

Montageplatte Kunststoff, mikroperforiert Metall, mikroperforiert 

Hutschiene oben, tiefenverstellbar oben

APZ ohne, optional nachrüstbar ohne

Kombinationsfeld 1.350 mm
• Kombination aus APZ, RFZ und Verteilerfeld mit Leerplatzabdeckungen
• Die Verwendung ist mit dem Messstellenbetreiber abzustimmen
• �APZ bzw. RFZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker und vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und 

tiefenverstellbarer Hutschiene 12 TE

Ausstattung
• Traggerüst
• Montageplatte
• Hutschiene
• Frontplatte
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• Steuerungsleitung-Set

Verwendung für
• �Zählerschrankhöhe  

1.400 mm

Typ ZSD-L19/APZ/RFZ

Art.-Nr. 300873

VPE / PAL 1 / 16

Ausführung Kombinationsfeld APZ RFZ

Feldanzahl 1

Verteilerreihen 3

Montageplatte Kunststoff, mikroperforiert 

Hutschiene 4x tiefenverstellbar

Steuerungsleitungsklemme 2x 7-polig auf Hutschiene

Steuerungsleitung 7-polig

RJ45 Kupplung 2x

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Patchkabel 6kV: ZSD-KAB/BL-.../6KV
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Schottungspaket: ZSD-SHT
• Zusätzlicher RfZ: ZSD-ZRFZ
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Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Varianten mit oder ohne vorverdrahtete Schalt- und Schutzgeräte
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung

Typ ZSD-ZV-1100-BKE-I/APZ ZSD-ZV-1100-BKE-I/APZ/A

Art.-Nr. 191011 191012

VPE / PAL 1 / 6 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert Zählerschrank, eHZ, vormontiert, vorverdrahtet

Feldanzahl 2 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1 1

Zählerplätze Reserve 1 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Verteilerreihen 5 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne FI: 1x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 12x PXL 16A 1-polig B-Char. 
Phasenschiene, RVS Brücke 
Querverdrahtung zum AAR

APZ unten unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225 1.100 x 550 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).

Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Varianten mit oder ohne vorverdrahtete Schalt- und Schutzgeräte
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung

Typ ZSD-ZV-1100-BKE-I/APZ/B ZSD-ZV-1100-BKE-I/APZ/C

Art.-Nr. 191013 300863

VPE / PAL 1 / 6 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert, vorverdrahtet Zählerschrank, eHZ, vormontiert, vorverdrahtet

Feldanzahl 2 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1 1

Zählerplätze Reserve 1 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Verteilerreihen 5 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet FI: 2x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 12x PXL 16A 1-polig B-Char. 
Phasenschiene, RVS Brücke 
Querverdrahtung zum AAR 
Steckdose: 1x Z-SD230, ohne Verdrahtung 

FI: 1x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 9x PXL 16A 1-polig B-Char. 
FI/LS: 3x PXK 16A 30mA 1-polig+N B-Char. Typ A 
Phasenschiene, RVS Brücke 
Querverdrahtung zum AAR 
Steckdose: 1x Z-SD230, ohne Verdrahtung 

APZ unten unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225 1.100 x 550 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).
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Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Varianten ohne / mit 3-Punkt Reserveplatz
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZZV-1100-BKE-I/APZ ZSD-ZTV-1100-BKE-I/APZ

Art.-Nr. 191014 300864

VPE / PAL 1 / 6 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert Zählerschrank, eHZ, vormontiert

Feldanzahl 3 3

Zählerplätze vorverdrahtet 2 1

Zählerplätze Reserve 2 2

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Verteilerreihen 5 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne ohne

APZ unten unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 800 x 225 1.100 x 800 x 225

Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Varianten ohne / mit 3-Punkt Reserveplatz
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZVK-1100-BKE-I/APZ ZSD-2ZTV-1100-BKE-I/APZ

Art.-Nr. 193724 300866

VPE / PAL 1 / 6 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert Zählerschrank, eHZ, vormontiert

Feldanzahl 3 3

Zählerplätze vorverdrahtet 1 2

Zählerplätze Reserve 1 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Verteilerreihen 5 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne ohne

APZ unten unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

Montageplatte Kommunikation Kunststoff, mikroperforiert und Hutschiene ohne

H x B x T [mm] 1.100 x 800 x 225 1.100 x 800 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR). Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 

Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).
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Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung

Typ ZSD-ZZ2V-1100-BKE-I/APZ

Art.-Nr. 193723

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 2

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5+7

Steckklemme 4x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 1.050 x 225

Zählerschrank, vormontiert, eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Variante mit 3-Punkt Reserveplatz
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-Z2ZTVK-1100-BKE-I/APZ

Art.-Nr. 300867

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert

Feldanzahl 5

Zählerplätze vorverdrahtet 3

Zählerplätze Reserve 2

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

Montageplatte Kommunikation Kunststoff, mikroperforiert und Hutschiene

H x B x T [mm] 1.100 x 1.300 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).
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Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZV-1100/APZ ZSD-ZV-1100/APZ/A

Art.-Nr. 191007 191008

VPE / PAL 1 / 6 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert, vorverdrahtet

Feldanzahl 2 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1 1

Zählerplätze Reserve 0 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Verteilerreihen 5 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne FI: 1x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 12x PXL 16A 1-polig B-Char. 
Phasenschiene, RVS Brücke 
Querverdrahtung zum AAR

APZ unten unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225 1.100 x 550 x 225

Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZV-1100/APZ/B ZSD-ZV-1100/APZ/C

Art.-Nr. 191009 300858

VPE / PAL 1 / 6 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert, vorverdrahtet Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert, vorverdrahtet

Feldanzahl 2 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1 1

Zählerplätze Reserve 0 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Verteilerreihen 5 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet FI: 2x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 12x PXL 16A 1-polig B-Char. 
Phasenschiene, RVS Brücke 
Querverdrahtung zum AAR 
Steckdose: 1x Z-SD230, ohne Verdrahtung

FI: 1x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 9x PXL 16A 1-polig B-Char. 
FI/LS: 3x PXK 16A 30mA 1-polig+N B-Char. Typ A 
Phasenschiene, RVS Brücke 
Querverdrahtung zum AAR 
Steckdose: 1x Z-SD230, ohne Verdrahtung 

APZ unten unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225 1.100 x 550 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).
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Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZZV-1100/APZ ZSD-ZTV-1100/APZ

Art.-Nr. 191010 300859

VPE / PAL 1 / 6 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 3 3

Zählerplätze vorverdrahtet 2 1

Zählerplätze Reserve 0 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm² 10 mm²

Verteilerreihen 5 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne ohne

APZ unten unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 800 x 225 1.100 x 800 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).

Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZTV-1100/APZ-BPKT31

Art.-Nr. 300943

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 3

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet Bestückungspaket im NAR  
LS: 1x FAZT 10A 1-polig 25kA C-Char. 
2x Steuerleitungsklemme, 7-polig

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, PE Schutzleiterschiene isoliert, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 800 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Hinweis: �Diese Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch lange 
Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR).
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Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZT2V-1100/APZ

Art.-Nr. 193721

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5+7

Steckklemme 4x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 1.050 x 225

Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZZ2V-1100/APZ

Art.-Nr. 193722

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5+7

Steckklemme 4x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 1.050 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...
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Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung

Typ ZSD-ZZTV-1100/APZ

Art.-Nr. 300861

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 1.050 x 225

Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZZTV-1100/APZ-BPKT31

Art.-Nr. 300944

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet Bestückungspaket im NAR  
LS: 1x FAZT 10A 1-polig 25kA C-Char. 
3x Steuerleitungsklemme, 7-polig

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, PE Schutzleiterschiene isoliert, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 1.050 x 225Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 
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Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZZT2V-1100/APZ

Art.-Nr. 193720

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 5

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5+7

Steckklemme 4x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 1.300 x 225

Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
•NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZZTVK-1100/APZ

Art.-Nr. 300862

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

Montageplatte Kommunikation Kunststoff, mikroperforiert und Hutschiene

H x B x T [mm] 1.100 x 1.300 x 225
Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...
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Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.400 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZV-1400/APZ

Art.-Nr. 300871

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 7

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig, 1x N/PE Doppelstock

H x B x T [mm] 1.400 x 550 x 225

Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.400 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-2ZV-1400/APZ

Art.-Nr. 300868

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 2

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 7

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.400 x 550 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...
• Anschlussklemmen, AKU16/5
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Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.400 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-4ZV-1400/APZ

Art.-Nr. 300869

VPE / PAL 1 / 4

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 3

Zählerplätze vorverdrahtet 4

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 7

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.400 x 800 x 225

Erweiterungs-Zählerschrank, vormontiert, 3-Punkt, 1.400 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• Anreihschrank zum anreihen an weitere Schränke
• Nur in Verbindung mit weiterem Schrank mit Verteilerfeld und APZ zu verwenden
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Leerplatzabdeckung
• Schottung

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-4Z-1400

Art.-Nr. 300870

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 2

Zählerplätze vorverdrahtet 4

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 0

Steckklemme ohne

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ ohne

Patchkabel ohne 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.400 x 800 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 
• Anschlussklemmen, AKU16/5

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...
• Schrank zu Schrank Verbinder: ZSD-SA/SK/VB/5P
• Anschlussklemmen, AKU16/5

Hinweis: �Dieser Zählerschrank ist ausschließlich als Anreihschrank zu verwenden, in Kombination mit Verteilerfeld und APZ.
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Zählerschrank, vormontiert, 16mm², eHZ, 1.100 mm 
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ 
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE 
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm 
• Umfangreiches Systemzubehör 

Ausstattung
• Gehäuse 
• AAR 
• RfZ 
• Zählerplatz 
• NAR 
• Verteilerfeld 
• Leerplatzabdeckung 
• Schottung 
• APZ 

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZV-1100-BKE-I/APZ/16QMM

Art.-Nr. EP-502605 

VPE / PAL 1 / 6 

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert

Feldanzahl 2 

Zählerplätze vorverdrahtet 1 

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 16mm²

Verteilerreihen 5

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock 

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten 

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen 

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225

Zählerschrank, vormontiert, 16mm², 3-Punkt, 1.100 mm 	
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler 
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE 
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm 
• Umfangreiches Systemzubehör 

Ausstattung
• Gehäuse 
• AAR 
• Zählerplatz 
• NAR 
• Verteilerfeld 
• Leerplatzabdeckung 
• Schottung 
• APZ 

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZV-1100/APZ/16QMM

Art.-Nr. EP-502606 

VPE / PAL 1 / 6 

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 2 

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 16mm² 

Verteilerreihen 5 

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet ohne

APZ unten 

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen 

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225

Hinweis: Dieser Zählerschrank ist für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen austauschen durch 
lange Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR). 

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1 
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4 
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-... 
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3... 
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ 
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG 
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B... 

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1 
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4 
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-... 
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3... 
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS 
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG 
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ 
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ 
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/

Hinweis: Dieser Zählerschrank ist für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen 
austauschen durch lange Version (siehe Kapitel Zubehör für den NAR). 
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Zählerschrank, PV-Ready, 16mm², eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Messkonzept mit Kaskadenschaltung
• Z1 für Zweirichtungszähler zur Überschusseinspeisung einer Erzeugeranlage
• Z2 für Einrichtungszähler Haushalt
• Hauptschalter für Wärmepumpe
• Ausreichend Platzreserve für Home-Automatisierung 
• Mit vorverdrahteten Schalt- und Schutzgeräten
• Individuell erweiterbar z.B. mit Schutzschalter für die Wärmepumpe und den Energiespeicher entsprechend der Betriebsanleitung des Geräteherstellers
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung

Typ ZSD-ZZVV-1100-BKE-I/APZ/PVR

Art.-Nr. EP-502124

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert, vorverdrahtet

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 2

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm²

Verteilerreihen 5+7

Steckklemme 4x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet Bestückungspaket im NAR  
LS: 1x FAZT 10A 1-polig 25kA C-Char. 
ÜS: 1x SPZT123-300/3+NPE-S, 2x Spannungsversorgungskabel 6 kV

Verteilerfeld: 
HLAK 5-polig 
Querverdrahtung zum AAR 
HS: 1x IS 63A 4-polig (für Wärmepumpe) 
FI: 3x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 15x PLI 16A 1-polig B-Char.; 1x PLX 20A 3-polig B-Char. 
Phasenschiene

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Kupplung 2x RJ45 Kupplung, 8-polig, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 1.050 x 225

Zählerschrank, PV-Ready, 16mm², 3-Punkt, 1.400 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• Messkonzept mit Kaskadenschaltung
• ZP1 für Zweirichtungszähler zur Überschusseinspeisung einer Erzeugeranlage
• ZP2 für Einrichtungszähler Haushalt
• Hauptschalter für Wärmepumpe
• Ausreichend Platzreserve für Home-Automatisierung 
•Mit vorverdrahteten Schalt- und Schutzgeräten
• Individuell erweiterbar z.B. mit Schutzschalter für die Wärmepumpe und den Energiespeicher entsprechend der Betriebsanleitung des Geräteherstellers
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung

Typ ZSD-ZZVV-1400/APZ/PVR

Art.-Nr. EP-502125

VPE / PAL 1 / 3

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert, vorverdrahtet

Feldanzahl 4

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm²

Verteilerreihen 7+9

Steckklemme 4x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet Bestückungspaket im NAR  
LS: 1x FAZT 10A 1-polig 25kA C-Char. 
ÜS: 1x SPZT123-300/3+NPE-S, 2x Spannungsversorgungskabel 6 kV

Verteilerfeld: 
HLAK 5-polig 
Querverdrahtung zum AAR 
HS: 1x IS 63A 4-polig (für Wärmepumpe) 
FI: 3x PXF 40A 4-polig 30mA Typ A 
LS: 15x PLI 16A 1-polig B-Char.; 1x PLX 20A 3-polig B-Char. 
Phasenschiene

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Kupplung 2x RJ45 Kupplung, 8-polig, geschirmt

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig, 1x N/PE Doppelstock

H x B x T [mm] 1.400 x 1.050 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Klemmenleiste 2xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1
• Klemmenleiste 4xN Potenzial: ZSD-PKL/NPE/1/4X4
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Hinweis: �Gilt Messkonzept 8 bei einem bestimmten Energieversorger, muss das nicht 
Messkonzept 8 bei einem anderen Energieversorger entsprechen. Derzeit 
gibt es in Deutschland rund 800 Energieversorger, ein Blick in die technischen 
Anschlussbedingungen (TAB) ist daher wichtig. Auch die Einbindung des örtlichen 
Energieversorgers ist wichtig (wenn dieser nicht sowieso der Vertragspartner 
ist), denn: Nur dieser kann über Änderungen entscheiden und diese gewähren. 
Das Messkonzept muss immer mit dem Netzbetreiber abgestimmt werden.

Hinweis: �Gilt Messkonzept 8 bei einem bestimmten Energieversorger, muss das nicht Messkonzept 8 bei einem anderen Energieversorger entsprechen. Derzeit gibt 
es in Deutschland rund 800 Energieversorger, ein Blick in die technischen Anschlussbedingungen (TAB) ist daher wichtig. Auch die Einbindung des örtlichen 
Energieversorgers ist wichtig (wenn dieser nicht sowieso der Vertragspartner ist), denn: Nur dieser kann über Änderungen entscheiden und diese gewähren. 
Das Messkonzept muss immer mit dem Netzbetreiber abgestimmt werden.
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Zählerschrank, EVCI, 16mm², eHZ, 1.100 mm
• Zählerplatz mit BKE-I für elektronischen Haushaltszähler eHZ
• Erweiterungsschrank eMobility
• Mit vorverdrahteten Schalt- und Schutzgeräten
• FI/LS Schalter zur Absicherung der Schuko-Steckdose
• LS Schalter zur Absicherung der Wallbox Leitung
• Individuell erweiterbar z.B. mit Fi-Schutzschalter für die Wallbox entsprechend der Betriebsanleitung des Wallboxherstellers
• APZ und RfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ und RfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Kommunikationsfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZV-1100-BKE-I/APZ-K-EVCI

Art.-Nr. EP-502126

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, eHZ, vormontiert, vorverdrahtet 

Feldanzahl 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm²

Verteilerreihen 3

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet Bestückungspaket im NAR  
ÜS: 1x SPZT123-300/3+NPE-S, 2x Spannungsversorgungskabel 6 kV

Verteilerfeld: 
Querverdrahtung zum AAR 
FI/LS: 1x PXK 16A 1-polig+N 30mA Typ A 
LS: 1x PXL 32A 3-polig C-Char.

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Kommunikationsfeld 1-fach Steckdose

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen, LSHU 50A 3-polig E-Char.

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Steuerleitungs-Klemmen Set: ZSD-RK7-500-SET
• Optische Schnittstelle OKK: ZSD-OKA-EHZ
• FI Fehlerstromschutzschalter Wallbox
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Hinweis: �Erweiterungsschränke sind dafür vorgesehen, Bestandsschränke (Zählerschränke) die keinen APZ/RfZ und keinen Zusätzlichen 16mm² Zählerplatz 
(Dauerstrombelastung) aufweisen, „fit“ zu machen für Wallboxen und Ladesäulen bis 22kW durch indirekte Anreihung. Erweiterungsschränke sind nicht für den 
Einzelbetrieb vorgesehen.

Zählerschrank, EVCI, 16mm², 3-Punkt, 1.100 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• Erweiterungsschrank eMobility
• Mit vorverdrahteten Schalt- und Schutzgeräten
• FI/LS-Schalter zur Absicherung der Schuko-Steckdose
• LS-Schalter zur Absicherung der Wallbox Leitung
• Individuell erweiterbar z.B. mit Fi-Schutzschalter für die Wallbox entsprechend der Betriebsanleitung des Wallboxherstellers
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• RfZ
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Kommunikationsfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-ZV-1100/APZ-K-EVCI

Art.-Nr. EP-502127

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert, vorverdrahtet

Feldanzahl 2

Zählerplätze vorverdrahtet 1

Zählerplätze Reserve 0

Zählerplätze Verdrahtung 16 mm²

Verteilerreihen 3

Steckklemme 2x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet Bestückungspaket im NAR  
ÜS: 1x SPZT123-300/3+NPE-S, 2x Spannungsversorgungskabel 6 kV

Verteilerfeld: 
Querverdrahtung zum AAR 
FI/LS: 1x PXK 16A 1-polig+N 30mA Typ A 
LS: 1x PXL 32A 3-polig C-Char.

APZ unten

Patchkabel 6 kV, 8-polig, RJ45, geschirmt 

Kommunikationsfeld 1-fach Steckdose

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen, LSHU 50A 3-polig E-Char.

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.100 x 550 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Steuerleitungs-Klemmen Set: ZSD-RK7-500-SET
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...
• FI Fehlerstromschutzschalter Wallbox

Hinweis: �Erweiterungsschränke sind dafür vorgesehen, Bestandsschränke (Zählerschränke) die keinen APZ/RfZ und keinen Zusätzlichen 16mm² Zählerplatz 
(Dauerstrombelastung) aufweisen, „fit“ zu machen für Wallboxen und Ladesäulen bis 22kW durch indirekte Anreihung. Erweiterungsschränke sind nicht für den 
Einzelbetrieb vorgesehen.
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Zählerschrank, WP, 3-Punkt, 1.400 mm
• Zählerplatz für 3-Punkt Zähler
• Für Wärmepumpenanwendungen
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE
• NAR mit Sammelschiene Kupfer 12x5 mm
• Umfangreiches Systemzubehör

Ausstattung
• Gehäuse
• AAR
• Zählerplatz
• NAR
• Verteilerfeld
• Leerplatzabdeckung
• Schottung
• APZ

Verwendung für
• �Direkte Messung 

Typ ZSD-2ZTV-1400/APZ

Art.-Nr. EP-501281

VPE / PAL 1 / 4

Ausführung Zählerschrank, 3-Punkt, vormontiert

Feldanzahl 3

Zählerplätze vorverdrahtet 2

Zählerplätze Reserve 1

Zählerplätze Verdrahtung 10 mm²

Verteilerreihen 7

Steckklemme 4x N/PE Doppelstock

Schaltgeräte vorverdrahtet Bestückungspaket im NAR 
1x FAZT 10A 1-polig 25kA C-Char., 1x Steuerleitungsklemme 7-polig

APZ unten

Netzseitiger Anschlussraum Sammelschienen 5-polig, Anschlussklemmen

Anlagenseitiger Anschlussraum HLAK 5-polig

H x B x T [mm] 1.400 x 800 x 225

Einspeisekasten 300 mm
• Externer Einspeisekasten zur Anreihung an Zählerschrank

Ausstattung
• Verbindungszubehör Schrankverbindung
• Kabelabfangschelle
• Kabeltülle

Verwendung für
• �Zählerschrank

Typ ZSD-K/AS/G/CU/VB ZSD-K/AS/G/HG

Art.-Nr. 232287 228991

VPE / PAL 1 / 25 1 / 25

Ausführung Einspeisekasten, Kunststoff Einspeisekasten, Kunststoff 

Feldanzahl 1 1

Anschlussklemmen Bitte separat bestellen Einspeise-Set bitte separat bestellen

Sammelschienen-System 5-polig, 12x5 mm, mit Sammelschienen-Verbindern ohne, Verwendung mit ZSD-ES/SET/5P

H x B x T [mm] 300 x 241 x 120 300 x 241 x 120

Einspeise-Set
• Einbausatz für Einspeisekasten ZSD-K/AS/G/HG
• Reihenklemme UKH95 auf Hutschiene wird im Einspeisekasten platziert und mit den 12x5 Kupferschienen des Zählerschrankes verbunden

Ausstattung
• Sammelschienen-Klemme
• Anschlussleitung
• Reihenklemme
• Hutschiene
• Endhalter

Verwendung für
• �Einspeisekasten  

ZSD-K/AS/G/HG 
und Kupferschienen  
12x5 mm des Zählerschrankes

Typ ZSD-ES/SET/5P

Art.-Nr. 233197

VPE / PAL 1 / 1

Ausführung Einspeise-Set

Feldanzahl 1

Einspeiseklemme 5-polig

Leiterquerschnitt, min.-max. 25mm² - 95mm²

Sammelschienen-System ohne, für 5-poliges SA5 des Zählerschrankes

Empfohlenes Systemzubehör
• Zählersteckklemme: ZSD-ZSK/DS
• Kupplung für Patchkabel: ZSD-KOP/RJ45-IG
• Patchkabel 6kV: ZSD-KAB/BL-.../6KV
• Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH: LSHU-...
• Überspannungsschutz: SPZT123-300/3...
• RfZ für 3-Punkt Zählerplatz: ZSD-FUR-EHZ
• Energiekabel 6kV: ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ
• Montageleiste: ZSD-MON/SN/B...

Empfohlenes Systemzubehör
• Einspeiseklemmen: AKU...
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK-25-SPZT
• Kupferschienen 12x5: ZSD-SA/12X5/CU/1P...

Hinweis: �Die Verwendung des Wärmepumpenschrankes muss immer mit dem jeweiligen Netzbetreiber abgestimmt werden.
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Einspeiseschrank 500 mm
• Externer Einspeiseschrank
• Zum Anreihen an den Zählerschrank, rechts oder links
• Schutzklasse 2

Ausstattung
• Tür
• Kabeleinführungsflansch
• Vorprägungen zur Gehäuse-Anreihung
• Verbindungszubehör Schrankverbindung
• Kabelabfangschelle
• Kabeltülle

Verwendung für
• �Zählerschrank

Typ ZSD-ESPS/SAT2

Art.-Nr. 259146

VPE / PAL 1 / 6

Ausführung Einspeiseschrank, Stahlblech 

Feldanzahl 2

Leiterquerschnitt, max. 70 mm²

Sammelschienen-System 5-polig, 12x5 mm, mit Sammelschienen-Verbindern 

H x B x T [mm] 500 x 550 x 225

Einspeiseschrank 950 mm
• Externer Einspeiseschrank
• Zum Anreihen an den Zählerschrank, rechts oder links
• Mit Sichtfenster für die NH Sicherungen
• Schutzklasse 2

Ausstattung
• NH2 Unterteil
• Verbindungszubehör Schrankverbindung
• Kabelabfangschelle
• Kabeltülle
• Klarsichtfenster zum NH Unterteil

Verwendung für
• �Zählerschrank

Typ ZSD-ESPS/NH2

Art.-Nr. 232230

VPE / PAL 1 / 11

Ausführung Einspeiseschrank, Stahlblech 

Feldanzahl 1

Leiterquerschnitt, max. 185 mm² (Sektorleiter, mehrdrähtig), 240 mm² (Sektorleiter, massiv)

Sammelschienen-System 5-polig, 12x5 mm, mit PEN Brücke und mit Sammelschienen-Verbindern

H x B x T [mm] 950 x 300 x 225

Ausstattung
• Tür
• Kabeleinführungsflansch
• Vorprägungen zur Gehäuse-Anreihung
• Verbindungszubehör Schrankverbindung
• Kabelabfangschelle
• Kabeltülle

Verwendung für
• �Zählerschrank

Typ ZSD-ESPS/SA/TRAE

Art.-Nr. 257208

VPE / PAL 1 / 11

Ausführung Einspeiseschrank, Stahlblech 

Feldanzahl 1

Leiterquerschnitt, max. -

Sammelschienen-System Träger ohne Kupferschienen, mit Sammelschienen-Verbindern

H x B x T [mm] 500 x 300 x 225

Empfohlenes Systemzubehör
• Einspeiseklemmen: AKU...
• Einspeiseadapter: ZSD-ESK-25-SPZT
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Systemzubehör, Anreihverbindung
Schrank zu Schrank Verbinder, mechanisch

• Mechanisches Verbinden von zwei Schränken, seitlich (Side-by-Side)
• Für Querverdrahtung zwischen zwei Schränken

Ausstattung
• �Verbindungsschrauben M8x16 

Innensechskant und Muttern
• Dichtung
• Flansch-Rahmen

Verwendung für
• �Leerschrank, Zählerschrank 

Typ ZSD-SK/VB/SZ

Art.-Nr. 228984

VPE / PAL 1 / 600

Ausführung Anreihverbindung, mechanisch

Sammelschienen-Verbindung ohne

Systemzubehör, Anreihverbindung
Schrank zu Schrank Verbinder, elektrisch + mechanisch

• Elektrisches + mechanisches Verbinden von zwei Schränken, seitlich (Side-by-Side)
• Schrank zu Schrank Verbindung jetzt nur mit einem Bestell-Artikel, statt wie bisher mit zweien
• Geeignet für Kupferschienen 5-polig, 12x5

Ausstattung
• �Sammelschienenverbinder
• Berührungsschutzabdeckung
• Flansch-Rahmen
• �Verbindungsschrauben M8x16 

Innensechskant und Muttern
• Dichtung

Verwendung für
• �Leerschrank, Zählerschrank, 

Einspeiseschrank  

Typ ZSD-SA/SK/VB/5P

Art.-Nr. 228972

VPE / PAL 1 / 200

Ausführung Anreihverbindung, elektrisch + mechanisch

Sammelschienen-Verbindung 5-polig für 12x5 Kupferschienen

Feld zu Feld Verbinder, elektrisch + mechanisch

• Elektrisches + mechanisches Verbinden von zwei Feldern innerhalb eines Zählerschrankes

Ausstattung
• Feld-Sammelschienenverbinder
• Berührungsschutzabdeckung
• Feld-Profilverbindungsschrauben

Verwendung für
• �alle Felder mit Kupferschienen 12x5

Typ ZSD-SA/VB/5P

Art.-Nr. 228994

VPE / PAL 1 / 360

Ausführung Feldverbindung, elektrisch + mechanisch

Sammelschienen-Verbindung 5-polig für 12x5 Kupferschienen

Schrank zu Schrank Eckverbinder, elektrisch

• Elektrisches Verbinden von zwei Schränken, seitlich (mit Abstand 350mm)
• Geeignet für Kupferschienen 5-polig, 12x5

Ausstattung
• Sammelschienenverbinder
• Kabel
• Installationsrohr
• Berührungsschutzabdeckung
• Flansch-Rahmen

Verwendung für
• Zählerschrank, Einspeiseschrank

Typ ZSD-SA/EV/5P

Art.-Nr. 257775

VPE / PAL 1 / -

Ausführung Eckverbindung, elektrisch + mechanisch

Sammelschienen-Verbindung 5-polig für 12x5 Kupferschienen

Schrank zu Schrank Abstand 350 mmHinweis: �Dieses Produkt darf nicht für die Schrank zu Schrank Verbindung verwendet werden!

Hinweis: �Zum elektrischen + mechanischen Verbinden von Schränken ist dieses Produkt zwingend erforderlich, um die IP Schutzart aufrecht zu erhalten.Hinweis: Zum mechanischen Verbinden von Schränken ist dieses Produkt zwingend erforderlich, um die IP Schutzart aufrecht zu erhalten.
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Systemzubehör, Steuerbare Verbrauchseinrichtungen
Nachrüstsatz zusätzlicher Raum für Zusatzanwendungen, zRfZ

•  Zur Nachrüstung von zRfZ (§14a EnWG) im Verteilerfeld
• Konvertierung eines 1-reihigen Verteilerfeldes in einen zRfZ 
• Nachrüstung erfolgt im Verteilerfeld oberhalb vom APZ 
• zRfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• zRfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE 

Ausstattung
• mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff 
• Hutschiene, tiefenverstellbar 
• Obere Schottung zum Verteilerfeld 
• �Seitliche Schottung zum nicht plombierten Nachbarfeld 
• Leerplatzabdeckung, plombierbar, verriegelbar

Verwendung für
• Verteilerfeld mit APZ, unten
• Bestandsanlagen ZSD

Typ ZSD-ZRFZ

Art.-Nr. EP-502573

VPE / PAL   1 / -

Systemzubehör, Steuerbare Verbrauchseinrichtungen
Verteilerschrank mit APZ und zRfZ

• Zur Nachrüstung von zRfZ (§14a EnWG) und APZ einer Bestandsanlage
• Externer Verteilerschrank oder zum Anreihen an den vorhandenen Zählerschrank, rechts oder links 
• Schutzklasse 2, Schutzart IP31. Leerplatzabdeckungen im Lieferumfang
• APZ/zRfZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ/zRfZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE

Ausstattung
• Gehäuse mit Durchsteckflansch oben und unten
• APZ unten mit 2x Hutschienen
• zRfZ mit Hutschiene
• Verteilerreihe oben mit Hutschiene und Leerplatzabdeckung
• APZ/zRfZ mit Leerplatzabdeckung, plombierbar, verriegelbar
• Schottungen, horizontal

Verwendung für
• Bestandsanlagen 

Typ ZSD-EXT-V14/APZ/ZRFZ

Art.-Nr. EP-502571

VPE / PAL 1 / -

Ausführung Verteilerschrank APZ zRfZ

Feldanzahl 1

H x B x T [mm] 650 x 300 x 225

Hinweis:  Im Regelfall wird die  Haube vom konvertierten 1-reihigen Verteilerfeld wiederverwendet. 

Hinweis: Die Verwendung dieses Produktes ist vorab mit dem Messstellenbetreiber abzustimmen.

Externer APZ-Platz

Typ CI43E-150-APZ

Art.-Nr. 194606

VPE / PAL 1 / 72

H x B x T [mm] 375 x 250 x 175
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Systemzubehör, Smart-Metering
Patchkabel 6kV

• Smart Metering Patchkabel RJ45 zur Datenübertragung im APZ/RfZ
• Kabelummantelung mit 6 kV Stoßspannungsfestigkeit
• Schutzart IP30 im gesteckten Zustand
• Hohe Biege-Flexibilität des Kabels

Ausstattung
• �Cat. 5e, blau 
• Stiftkontakt gerade, geschirmter Stecker

Verwendung für
• �Zählerschränke nach  

DIN VDE 0603

Typ ZSD-KAB/BL-2M/6KV ZSD-KAB/BL-1M/6KV ZSD-KAB/BL-1.5M/6KV

Art.-Nr. EP-501462 EP-501463 EP-501464

VPE / PAL 1 / - 1 / - 1 / -

Länge [m] 2 1 1.5

Systemzubehör für Smart-Metering
APZ Nachrüstsatz Verteilerfeld

• Zur Nachrüstung von APZ im Verteilerfeld (Umbau, Modernisierung) 
• Konvertierung eines 2-reihigen Verteilerfeldes in einen APZ
• Nachrüstung kann oben oder unten im Verteilerfeld erfolgen
• APZ mit Parkposition für RJ45/12/10, sowie Parkposition für Spannungsversorgungs-Stecker 
• APZ mit vollflächiger mikroperforierter Montageplatte aus Kunststoff und tiefenverstellbarer isolierter Hutschiene 12 TE

Ausstattung
• �mikroperforierter Montageplatte aus 

Kunststoff
• Hutschiene, tiefenverstellbar
• Befestigungstürme
• Obere Schottung zum Verteilerfeld
• �Seitliche Schottung zum nicht plombierten 

Nachbarfeld
• Leerplatzabdeckung, plombierbar

Verwendung für
• �Verteilerfeld zum nachrüsten 

Typ ZSD-APZ-V-SET

Art.-Nr. EP-502113

VPE / PAL 1 / -

APZ Nachrüstsatz Kommunikationsfeld

• Zur Nachrüstung von APZ im Kommunikationsfeld (Umbau, Modernisierung) 
• Konvertierung eines 300mm hohen Teil des Kommunikationsfeldes in einen APZ
• Nachrüstung kann oben oder unten im Kommunikationsfeld erfolgen

Ausstattung
• �Haube 300mm hoch
• Hutschiene, tiefenverstellbar
• Befestigungstürme
• Schottung zum Kommunikationsteil
• Leerplatzabdeckung, plombierbar

Verwendung für
• �Kommunikationsfeld 250mm Breite 

mit Kunststoffplatten 

Typ ZSD-APZ-K-SET

Art.-Nr. EP-502114

VPE / PAL 1 / -

Ausstattung
• �Haube 300mm hoch
• Hutschiene
• Schottung
• Befestigungstürme
• Leerplatzabdeckung, plombierbar

Verwendung für
• �Kommunikationsfeld 250mm Breite 

mit Metallplatte

Auslaufartikel

Typ ZSD-APZ/K1-SET

Art.-Nr. 184512

VPE / PAL 1 / -

Hinweis: �Nach DIN VDE 0603 sind die Patchkabel im Zählerschrank hinter plombierten Bereichen zu führen. 

Hinweis: �Die Haube vom konvertierten 2-reihigen Verteilerfeld wird wiederverwendet.
Kupplung für Patchkabel

• Kupplung für Patchkabel RJ45 im APZ/RfZ

Ausstattung
• �Mit oder ohne Staubschutzkappen
• Cat.5 oder Cat.6

Verwendung für
• �Zählerschränke nach  

DIN VDE 0603

Typ ZSD-ZWR-RJ45 ZSD-KOP/RJ45-IG ZSD-KOP/RJ45-IU

Art.-Nr. 171507 EP-501466 EP-501465

VPE / PAL 1 / 2400 1 / - 1 / -

Ausführung Cat.5, ungeschirmt, nicht isoliert Cat.6, geschirmt, isoliert Cat.5, ungeschirmt, isoliert

Montage Hutschiene Hutschiene und Zählerkreuz Hutschiene

Staubschutzkappen ohne inklusive ohne

Hinweis: �Die Kupplungen sind im Zählerschrank im APZ oder RfZ isoliert aufzubauen. Die Hutschienen im neuen APZ und RfZ des ZSD Zählerschrankes sind immer 
isoliert ausgeführt. Hinweis: �Dieser Nachrüstsatz ZSD-APZ-K-SET kann ausschließlich für die neue Version der Kommunikationsfelder mit Kunststoffplatten verwendet werden. Für die 

Nachrüstung der älteren Version des Kommunikationsfeldes mit Blechmontageplatte, bitte ZSD-APZ/K1-SET bestellen.

Hinweis: �Dieser Nachrüstsatz ZSD-APZ/K1-SET kann ausschließlich für die alte Version der Kommunikationsfelder mit Metallplatte verwendet werden. Für die 
Nachrüstung der neuen Version Kommunikationsfeld mit Kunststoffplatten, bitte ZSD-APZ-K-SET bestellen.

Energiekabel 6 kV für Spannungsversorgung

• Energiekabel für Spannungsversorgung 230 V vom Überspannungsschutzgerät SPZT123... zum APZ/RfZ
• Stoßspannungsfestigkeit 6 kV, 2 polig, Schutzart IP30 im gesteckten Zustand
• In Kombination mit dem Eaton Überspannungsschutzgerät SPZT123… werden zwei Energiekabel benötigt

Ausstattung
• �Eine Seite bestückt mit 90 Grad Buchse ECB90 

andere Seite mit offenem Kabel, 1.5 mm²

Verwendung für
• �Zählerschränke nach  

DIN VDE 0603

Typ ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ

Art.-Nr. EP-501282

VPE / PAL 1 / -

Länge [m] 1.2

Hinweis: �Nach DIN VDE 0603 ist das Energiekabel hinter plombierten Bereichen zu führen.
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Systemzubehör, Trennstelle nach der Messeinrichtung
Trennstellen-Set für den AAR

• Zur Erzeugung einer zusätzlichen Trennstelle nach dem Zähler
• Verwendung in Kombination mit der HLAK 5-polig aus dem Zählerfeld
• IS-Lasttrennschalter 3-polig und HLAK 5-polig werden in Reihe geschaltet
• Extra Hutschiene für einen tief gesetzten Aufbau der HLAK 5-polig sorgt für Platzgewinn  
• Inklusive Anschlussleitungen 16mm² zwischen Lasttrennschalter und HLAK
• Beibehaltung von je zwei Klemmstellen pro Pol für Haupt- und Abzweigleitungen

Ausstattung
• Lasttrennschalter 63A 3-polig
• Anschlussleitungen 16mm²
• Extra Hutschiene mit Befestigungsmaterial

Verwendung für
• �Anlagenseitigen  

Anschlussraum AAR
• Zählerplätze 10mm² und 16mm² Verdrahtung

Typ ZSD-IS-63/3-AAR-SET

Art.-Nr. EP-502572

VPE / PAL 1 / -

Systemzubehör, Trennstelle nach der Messeinrichtung
Lasttrennschalter für Trennstelle im AAR

• Zur Erzeugung einer zusätzlichen Trennstelle nach dem Zähler
• Verwendung in Kombination mit einer HLAK
• Bemessungsstrom 63A, Bemessungsspannung 240/415V AC

Ausstattung
• Schaltstellungsanzeige
• Sprungeinschaltung
• Anschlussquerschnitt 50mm²
• Knebelgriff schwarz

Verwendung für
• �Anlagenseitigen  

Anschlussraum AAR

Typ IS-63/3

Art.-Nr. 276276

VPE / PAL 1 / 1.440

Ausführung Hauptlasttrennschalter

Polzahl  3

Teilungseinheiten    3 TE

Hinweis: Weitere technische Daten auf Eaton.com

Hinweis: Im Regelfall wird die HLAK vom Zählerschrank / Zählerfeld wiederverwendet. 
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Systemzubehör, Verteilerfeld und AAR
N/PE Klemmleiste Doppelstock

• �N oder PE Klemmleiste zur Befestigung Oben/Mitte/Unten im Verteilerfeld oder im Anlagenseitigen Anschlussraum (AAR) Oben
• Die Montage erfolgt auf den Haubentürmen
• �Diese Klemmleiste befindet sich in entsprechender Anzahl im Lieferumfang eines Verteilerfeldes (Standard)

Ausstattung
• �Befestigungsmaterial

Verwendung für
• �Verteilerfeld
• AAR

Typ ZSD-PKL/NPE/2/C ZSD-AD/H

Art.-Nr. 101977 226544

VPE / PAL 1 / 1200 1 / 180

Ausführung N/PE Doppelstock; Schraub-Steckklemme Haubenturm

Kontakt-Anzahl / Querschnitt 2x (6x 2.5-16mm² + 21x 1.5-4mm²) ohne

Systemzubehör, Verteilerfeld und AAR
HLAK Hauptleitungsabzweigklemme

• �Entsprechend DIN VDE 0603 für den Einsatz im Zählerschrank
• Die Montage erfolgt auf Hutschiene
• Zum Abzweigen von Hauptleitungen

Verwendung für
• �Verteilerfeld
• AAR
• Unterverteilung

Typ ZSD-HKL/5X25/FS ZSD-HKL/4X25/FS ZSD-HKL/3X25/FS ZSD-HKL/2X25/FS

Art.-Nr. 217217 217218 217219 230994

VPE / PAL 1 /1200 1 / 1200 1 / 1200 1 / 3600

Ausführung 5-polig, L1-L2-L3, N, PE, grau 4-polig, L1-L2-L3, N, grau 3-polig, L1-L2-L3, grau 2-polig, N, PE, grau

Kontakt-Anzahl / Querschnitt 5x (4x 1.5-25mm²) 4x (4x 1.5-25mm²) 3x (4x 1.5-25mm²) 2x (4x 1.5-25mm²)

N oder PE Klemmleiste zur Erweiterung

• N oder PE Klemmleiste zur Befestigung Oben/Mitte/Unten im Verteilerfeld oder im Anlagenseitigen Anschlussraum (AAR) Oben
• Die Montage erfolgt auf Haubentürmen
• Diese Klemmleiste dient zur Erweiterung der Kontaktstellen bei mehreren Stromkreisen

Ausstattung
• �Befestigungsmaterial

Verwendung für
• �Verteilerfeld
• AAR

Typ ZSD-PKL/NPE/1/4X4 ZSD-PKL/NPE/1

Art.-Nr. 267011 217220

VPE / PAL 1 / 40 1 /1000

Ausführung Schraubklemme Schraubklemme

Kontakt-Anzahl / Querschnitt 4x (2x 1.5-10mm² + 2x 1.5-16mm²) 2x (10x 1.5-10mm² + 2x 1.5-16mm²)

Leerplatzabdeckung

• Zubehör für ZSD Zählerschrank
• Farbe weiß 

Verwendung für
• �Hauben im Verteilerfeld und AAR

Typ BS-6MB-WH BS-12MB-WH

Art.-Nr. 178978 178977

VPE / PAL 1 / 6000 1 / 4000

Ausführung grobgerippt, 6 TE grobgerippt, 12 TE

N Klemmleiste zur Erweiterung

• N Klemmleiste z.B. zur Befestigung auf der Hutschiene im Verteilerfeld
• Diese Klemmleiste dient zur Erweiterung der Neutralleiter-Kontaktstellen bei mehreren Stromkreisen

Ausstattung
• �Befestigungsmaterial für die Hutschiene

Verwendung für
• �Verteilerfeld

Typ KSK-N-TS-KLV

Art.-Nr. 302501

VPE / PAL 1 / -

Ausführung Schraub-Steckklemme

Kontakt-Anzahl / Querschnitt 1x (2.5-25mm² + 7x 0.5-4mm²)

Hutschiene

• Für den Aufbau von Reihenklemmen im Verteilerfeld
• Isolierte oder nicht isolierte Ausführung

Ausstattung
• �Hutschiene
• Befestigungsmaterial

Verwendung für
• �Verteilerfeld

Typ ZSD-HTS/RK/SL/4PP ZSD-ISO/SET/HTS

Art.-Nr. 254724 257348

VPE / PAL 1 / 2000 1 / 70

Ausführung 12 TE, tiefenversetzt für Reihenklemmen 12 TE, isoliert, tiefenversetzt für Reihenklemmen

Hinweis: �In jede Kontaktstelle darf max. 1x Leiter eingeführt werden. Hinweis: : In jede Kontaktstelle darf max. 1x Leiter eingeführt werden.

Hinweis: �In jede Kontaktstelle darf max. 1x Leiter eingeführt werden.

Hinweis: �In jede Kontaktstelle darf max. 1x Leiter eingeführt werden.
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Systemzubehör, Zählerplatz eHZ
Anschlusskassette BKE-I für eHZ

• �Zur Umrüstung vom eHZ Zählerfeld
• Verdrahtung in 16mm² oder 10mm² Auslegung
• Versionen mit kurzen oder langen Anschlussleitungen

Ausstattung
• �Kassette
• Anschlussleitungen

Verwendung für
• �eHZ Zählerplatz (BKE-I)
• Überschusseinspeisung

Typ BKE-I-ZU200/AB350-16QMM BKE-I-ZU1000/AB1000-16QMM

Art.-Nr. 196796 196797

VPE / PAL 1 / - 1 / -

Ausführung Zuleitung 200mm, Abgangsleitung 350mm, 3-polig+N, 
durchgehender N-Leiter, mit Aderendhülsen

Zuleitung 1000mm, Abgangsleitung 1000mm, 3-polig+N, 
durchgehender N-Leiter, ohne Aderendhülsen

Verdrahtung 16mm² 16mm²

Systemzubehör, Zählerplatz eHZ
Anschlusskassette BKE-A, Zubehör

Verwendung für
• eHZ Zählerplatz (BKE-I)

Typ ZSD-Z3 ZSD-OKA-EHZ ZSD-SP

Art.-Nr. 113089 171509 113091

VPE / PAL 1 / 451 1 / 3000 1 / 1000

Ausführung eHZ-Adapter ohne Haube Optischer Kommunikationsadapter OKK eHZ Sperrplatte

Verdrahtung ohne Abgangsleitung mit Stecker RJ10 ohne

Zählerwanne BKE-I

• �eHZ-Zählerwanne; Höhe 300 mm mit 2x Blindfeldern zur Aufnahme von ein oder zwei eHZ-Anschlusskassetten (BKE-I)

Verwendung für
• �eHZ Zählerplatz (BKE-I)

Typ ZSD-ZW2L

Art.-Nr. EP-502117

VPE / PAL 1 / -

Ausführung Blindabdeckung, 2-fach, mit Vorprägungen

Ausstattung
• �Kassette
• Anschlussleitungen

Verwendung für
• �eHZ Zählerplatz (BKE-I)

Typ ZSD-Z2/5/SHS BKE-I-ZU1000/AB1000-3P

Art.-Nr. 113081 166215

VPE / PAL 1 / 100 1 / 100

Ausführung Kompletter Satz für die Nachbestückung 
eines Reserveplatzes Zuleitung 200mm 3-polig+N, 
Abgangsleitung 350mm 3-polig, HLAK 5-polig, 3x AKU16/5, 
Schutzleiter 950mm, Neutralleiter 650mm

Zuleitung 1000mm 3-polig+N, Abgangsleitung 1000mm 
3-polig, ohne Aderendhülsen

Verdrahtung 10mm² 10mm²
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Systemzubehör, Zählerplatz 3-Punkt
Zählerwanne 3-Punkt 

• Zur Umrüstung vom 3-Punkt Zählerfeld

Ausstattung
• �Wanne
• Zählerkreuz
• Zählerschrauben

Verwendung für
• �3-Punkt Zählerplatz

Typ ZSD-ZW450MM ZSD-ZW750MM

Art.-Nr. 226576 226577

VPE / PAL 1 / - 1 / -

Ausführung 1-fach Zählerplatz, 450mm hoch 2-fach Zählerplatz, 750mm hoch

Verdrahtung ohne ohne

Systemzubehör, Zählerplatz 3-Punkt
Zählersteckklemme ZSK DS

• 3-Punkt Zählerfeld, Drehstromanwendung, 3-polig+N, 400V, 63A, 16mm²
• Anschlussklemme Smart-Meter (Zähler), mit zweitem Anschluss für N-Leiter und Tarifanschluss

Verwendung für
• �3-Punkt Zählerplatz
• 1-fach oder 2-fach Zählerwanne

Typ ZSD-ZSK/DS ZSD-H/ZSK/DS ZSD-ST/ZSK/DS

Art.-Nr. 226450 226451 226452

VPE / PAL 1 / 80 1 / 300 1 / 450

Ausführung für Drehstromzähler inkl. Arretier-Stift Haube für ZSK DS und ZSD-Z3, plombierbar Steckstifte

Zählersteckklemme ZSK WS

• 3-Punkt Zählerfeld, Wechselstromanwendung, 1-polig+N, 230V, 63A, 25mm²

Verwendung für
• �3-Punkt Zählerplatz
• 1-fach oder 2-fach Zählerwanne

Typ ZSD-ZSK/WS ZSD-KPD/WS ZSD-ST/ZSK/WS

Art.-Nr. 230885 230886 230887

VPE / PAL 1 / - 1 / 300 1 / -

Ausführung für Wechselstromzähler Haube für ZSK WS Steckstifte

Abdeckhaube 3-Punkt Zählerplatz

• Abdeckhaube für Leitungsaustrittsöffnungen, plombierbar
• Für 3-Punkt Zählerplatz zum Abdecken und plombieren der Zählerschleife

Verwendung für
• �Zählerschrank 3-Punkt

Typ ZSD-ABDK/P/LAOE

Art.-Nr. 226852

VPE / PAL 1 / 480

Ausführung Abdeckhaube

Zählerschleife 3-Punkt

• Zur Umrüstung vom 3-Punkt Zählerfeld

Verwendung für
• �3-Punkt Zählerplatz
• 1-fach oder 2-fach Zählerwanne

Typ ZSD-VS1/5-16QMM ZSD-VS2/5-16QMM ZSD-VS1/5-PV

Art.-Nr. 126932 126933 115360

VPE / PAL 1 / - 1 / - 1 / 10

Ausführung 5-polig, für 1-fach Wanne 5-polig, für 2-fach Wanne 5-polig, für 1-fach Wanne

Verdrahtung 16mm² 16mm² 10mm² RfZ für 3-Punkt Zählerplatz

• Zum Einbau in 3-Punkt Zählerfeld, auch zur Nachrüstung. Einbau erfolgt auf der Zählersteckklemme.
• Funktionsraum mit Hutschiene für Smart-Metering Geräte, wie Gateway (SMG) und RJ45 Kupplung
• Zählersteckklemmen-Abdeckung und Haube, plombierbar

Ausstattung
• Zählersteckklemmen-Abdeckung
• Hutschiene
• Haube

Verwendung für
• �3-Punkt Zählerplatz

Typ ZSD-FUR-EHZ

Art.-Nr. 183261

VPE / PAL 1 / -

Ausführung isolierte Hutschiene 10 TE

Hinweis: Auch kompatibel zu ZSD-Z3

Symbolfoto
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Systemzubehör, NAR
Steuerleitungs-Klemmen Set

• Komplettes Set für den Netzseitigen Anschlussraum (NAR)
• Platzsparende Lösung, da kein wertvoller Einbauplatz auf der Kupferschiene belegt wird

Ausstattung
• �Steuerleitungsklemme 7-polig
• Metallträger mit Befestigungsmaterial
• Konfektionierte Leitung

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-RK7-500-SET

Art.-Nr. EP-502128

VPE / PAL 1 / -

Ausführung Komplettes Set, Leitungslänge 500mm

Systemzubehör, NAR
Energiekabel 6kV für Smart-Metering Spannungsversorgung

• Energiekabel für Spannungsversorgung 230V vom Überspannungsschutzgerät SPZT123... zum APZ/RfZ
• Stoßspannungsfestigkeit 6 kV, 2 polig, Schutzart IP30 im gesteckten Zustand
• In Kombination mit dem Eaton Überspannungsschutzgerät SPZT123… werden zwei Energiekabel benötigt

Ausstattung
• �Eine Seite bestückt mit 90 Grad Buchse 

ECB90 andere Seite mit offenem Kabel,  
1.5 mm²

Verwendung für
• �Zählerschränke nach  

DIN VDE 0603

Typ ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ

Art.-Nr. EP-501282

VPE / PAL 1 / -

Länge [m] 1.2

Steuerleitungs-Klemmen Set, Bausatz

• Selbstbausatz
• Montage vom Reihenklemmenblock auf Metallträger

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-RK7/SL/4PP ZSD-TRAE/SKL/7P ZSD-LTG/7P/OPE

Art.-Nr. 233731 305863 226858

VPE / PAL 1 / 2000 1 / - 1 / 1000

Ausführung Reihenklemmenblock,  
7 Einheiten, 2.5mm² schraublos,  2x 
Zugänge + 2x Abgänge pro Pol

Metallträger zum Befestigen 
am Sammelschienenhalter oder 
Zählerschrank- Traggerüst

Steuerungsleitung 1.5mm², 7-polig, mit 
Aderendhülsen und Nummerierung, 
Leitungslänge 500mm

Energiekabel (Y-Kabel) für Smart-Metering Spannungsversorgung

• �Energiekabel für Spannungsversorgung 230V vom Überspannungsschutzgerät SPST12… zum APZ/RfZ
• Das Y-Kabel ist in einem gesonderten Installationsrohr zu verlegen
• �Nur für Kombination mit der Eaton Vorgängerversion vom Überspannungsschutzgerät SPST12… (Auslauf)

Ausstattung
• �Zwei Seiten bestückt mit 90 Grad Buchse 

andere Seite mit offenem Kabel, 1.5 mm²

Verwendung für
• �Zählerschränke nach  

DIN VDE 0603

                                            Auslaufartikel

Typ ZSD-SPZ/Y-APZ/RFZ

Art.-Nr. 300856

VPE / PAL 1 / -

Länge [m] 1

Hinweis: Nach DIN VDE 0603 ist das Energiekabel hinter plombierten Bereichen zu führen.

Hinweis: Nach DIN VDE 0603 ist das Energiekabel hinter plombierten Bereichen zu führen.
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Systemzubehör, NAR
Spannungsversorgung-Set mit Leitungsschutzschalter 25kA

• Abgesicherter Abgriff von der Kupferschiene mit Leitungsschutzschalter 10A, 25kA
• z.B. für die Spannungsversorgung eines Tarifsteuergerätes der Wärmepumpe
• Die Klarsichthaube ist plombierbar 

Ausstattung
• �LS 10A 25kA 1-polig C-Char.
• Anschlussklemmen
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-SPZ-SET

Art.-Nr. 184514

VPE / PAL 1 / 300

Anschlusskabel 2.5mm², 370mm lang

Systemzubehör, NAR
Bestückungspaket T07

• Abgesicherter Abgriff (D02 Sicherungshalter) von der Kupferschiene
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Inklusive Steuerleitungsklemme -und Leitung
• D02 Sicherungssockel für die Hutschiene, Sicherungseinsatz bitte separat bestellen

Ausstattung
• �D02 Sicherungssockel mit Schraubkappe
• Anschlussklemme
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen
• Reihenklemmenblock 7-polig
• Steuerleitung 7-polig

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/07

Art.-Nr. 217334

VPE / PAL 1 / 18

Ausführung T07

Bestückungspaket T31

• Abgesicherter Abgriff (10A/25kA) von der Kupferschiene
•  z.B. für die Spannungsversorgung eines Tarifsteuergerätes der Wärmepumpe
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Inklusive Steuerleitungsklemme -und Leitung

Ausstattung
• �LS 10A 25kA 1-polig C-Char.
• Anschlussklemme
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen
• Reihenklemmenblock 7-polig
• Steuerleitung 7-polig

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/31

Art.-Nr. 153602

VPE / PAL 1 / 280

Ausführung T31

Bestückungspaket T00

• Abgesicherter Abgriff (LS 10A/25kA) von der Kupferschiene
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Anschlussklemme für die Kupferschiene, bitte separat bestellen

Ausstattung
• LS 10A 25kA 1-polig C-Char.
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/00

Art.-Nr. 219022

VPE / PAL 1 / 360

Ausführung T00
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Systemzubehör, NAR
Bestückungspaket T05

• Abgesicherter Abgriff (LS 10A/25kA) von der Kupferschiene
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Inklusive Steuerleitungsklemme -und Leitung
• Anschlussklemme für die Kupferschiene, bitte separat bestellen

Ausstattung
• �LS 10A 25kA 1-polig C-Char.
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen
• Reihenklemmenblock 7-polig
• Steuerleitung 7-polig

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/05

Art.-Nr. 226604

VPE / PAL 1 / 200

Ausführung T05

Systemzubehör, NAR
 Bestückungspaket T13

• Abgesicherter Abgriff (D02) von der Kupferschiene
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Inklusive Steuerleitungsklemme
• Anschlussklemme für die Kupferschiene, Sicherungseinsatz und Steuerleitung 7-polig, bitte separat bestellen

Ausstattung
• D02 Sicherungssockel mit Schraubkappe 
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen
• Reihenklemmenblock 7-polig

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/13

Art.-Nr. 226151

VPE / PAL 1 / 280

Ausführung T13

Bestückungspaket T08

• Abgesicherter Abgriff (D02) von der Kupferschiene
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Inklusive Steuerleitungsklemme
• Sicherungseinsatz bitte separat bestellen 

Ausstattung
• �D02 Sicherungssockel mit Schraubkappe 
• Anschlussklemme
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Hutschiene
• Klarsichthaube und Rahmen
• Reihenklemmenblock 7-polig

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/08

Art.-Nr. 217335

VPE / PAL 1 / 200

Ausführung T08

Bestückungspaket T32

• Abgesicherter Abgriff (LS 6A/25kA) von der Kupferschiene
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Anschlussklemmen für die Kupferschiene, bitte separat bestellen

Ausstattung
• �LS 6A 25kA 3-polig B-Char.
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen

Verwendung für
• NAR

Typ ZSD-BPKT/T/32

Art.-Nr. 173377

VPE / PAL 1 / -

Ausführung T32
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Systemzubehör, NAR
Bestückungspaket T15

• Steuerleitungsklemme (Schraubversion) auf Hutschiene

Ausstattung
• �Hutschiene
• Steuerleitungsklemme

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/15

Art.-Nr. 226152

VPE / PAL 1 / -

Ausführung T15

Systemzubehör, NAR
Bestückungspaket T25

• Abgesicherter Abgriff (LS 10A/25kA) von der Kupferschiene
• Die Klarsichthaube ist plombierbar
• Inklusive Steuerleitungsklemme
• Anschlussklemme für die Kupferschiene, bitte separat bestellen

Ausstattung
• �LS 10A 25kA 1-polig C-Char.
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen
• Reihenklemmenblock 7-polig

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/25

Art.-Nr. 217339

VPE / PAL 1 / -

Ausführung T25
Bestückungspaket T23

• Abgesicherter Abgriff (D02) von der Kupferschiene
• Anschlussklemme für die Kupferschiene und Sicherungseinsatz, bitte separat bestellen

Ausstattung
• �D02 Sicherungssockel mit Schraubkappe
• Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/23

Art.-Nr. 226609

VPE / PAL 1 / 18

Ausführung T23

Bestückungspaket T24

• 2-fache Steuerleitungsklemme

Ausstattung
• �Kurzschlussfestes Energiekabel
• Kunststoffträger
• Reihenklemmenblock 7-polig

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/24

Art.-Nr. 226610

VPE / PAL 1 / 360

Ausführung T24

Bestückungspaket T06

• Abgesicherter Abgriff (D02) von der Kupferschiene
• Anschlussklemme für die Kupferschiene und Sicherungseinsatz, bitte separat bestellen

Ausstattung
• �D02 Sicherungssockel mit Schraubkappe
• �Kurzschlussfestes Energiekabel mit blauem 

Schrumpfschlauch 
• Kunststoffträger
• Klarsichthaube und Rahmen

Verwendung für
• �NAR

Typ ZSD-BPKT/T/06

Art.-Nr. 217333

VPE / PAL 1 / 18

Ausführung T06
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Systemzubehör, NAR
Sicherungshalter, Energiekabel

• Zum Aufrüsten vom Sammelschienen-System 40mm
• �Sicherungshalter für Spannungsversorgung mit integrierter Vorsicherung für Smart-Meter-Gateway (SMG) und Modem
• Platzsparenden Aufbau im NAR (Breite 18.5mm), Werkzeuglose Montage
• Anschlussposition auf dem Kupfer zwischen L1 und N Schiene
• Zwei Abgänge je Sicherungshalter, L und N
• Sicherungshalter für Nennstrom 6.3A
• Push-in Technik für schnellen Anschluss der Energiekabel
• �Für die Spannungsversorgung im APZ + RfZ werden zwei 6kV Energiekabel ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ benötigt

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ ZSD-SPA ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ

Art.-Nr. EP-501974 EP-501282

VPE / PAL 1 / 600 1 / 150

Ausführung Sicherungshalter, 2-polig, Push-in Energiekabel 6kV, 2-polig, eine Seite mit Stecker

Anschlussquerschnitt 2.5 mm² 2.5 mm²

Kabellänge [m] ohne 1.2

Systemzubehör, NAR
Anschlussklemme, standard Aufbau 

• Zum Aufrüsten vom Sammelschienen-System 40mm

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ AKU16/5 AKU35/5 AKU70/5

Art.-Nr. 107187 107188 107189

VPE / PAL 1 / 28000 1 / 12000 1 / 8000

Ausführung Stahl Stahl Stahl

Anschlussquerschnitt 1.5 - 16 mm² 4 - 35 mm² 16 - 70 mm²

Hinweis: Weitere technische Daten, siehe Fachkatalog SASY 60i oder auf Eaton.com

Hinweis: AKI16/10 ist darüber hinaus kompatibel zu allen 10 mm starken Kupferschienen

Anschlussklemme, isolierter Aufbau 

• Zum Aufrüsten vom Sammelschienen-System 40mm
• Wird z.B. benötigt, wenn die PE Kupferschiene isoliert aufgebaut werden soll

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ AKI16/10 ZSD-SA/ABDK/M

Art.-Nr. 184515 226445

VPE / PAL 1 / 4800 1 / x

Ausführung Anschlussklemme, Messing, isoliert Sammelschienenabdeckung, 1 Meter, kürzbar

Anschlussquerschnitt 1.5 - 16 mm² -

Kupferschienen

• Austauschteil für NAR

Ausstattung
• 12x5mm Kupfer
• Blank

Verwendung für
• NAR im ZSD Zählerschrank

Typ ZSD-SA/12X5/CU/1P/B12 ZSD-SA/12X5/CU/1P/B22 ZSD-SA/12X5/CU/1P/B32

Art.-Nr. 256702 256703 256704

VPE / PAL 1 / 1000 1 / - 1 / 300

Breite [mm] 246 496 746

Hinweis: �Einige Zählerschränke sind für die Einzelaufstellung vorgesehen. Zur Anreihung mit weiteren Zählerschränken, bitte Kupferschienen aus dem Lieferumfang 
der Einzelschränke austauschen, durch diese lange Version.

Hinweis: �Der Seitenflansch ZSD-ZV...FLA ist ausschließlich für den Einsatz seitlich am Zählerschrank vorgesehen, da dieser andere Abmessungen aufweist als 
Flanschplatten oben/unten am Zählerschrank.

Kabeleinführungsflansche

• Flanschplatte ZSD-ZV/VB/FLA für seitliche Vorprägung im Zählerschrank oder 
Einspeiseschrank
• ZSD-2K/FLA und ZSD-FLA oben/unten

Verwendung für
• �NAR im ZSD Zählerschrank

Typ ZSD-ZV/VB/FLA ZSD-2K/FLA ZSD-FLA

Art.-Nr. 226545 272166 226542

VPE / PAL 1 / - 1 / 1400 1 / -

VPE / PAL Seitenflansch 2K Flansch 1K Flansch

Anschlussdatpter, isolierter Aufbau 

• Zum Aufrüsten vom Sammelschienen-System 40mm
• Platzsparenden Aufbau im NAR (Baubreite 12.5mm), Werkzeuglose Montage
• Push-in Technik für schnellen Anschluss der Leitungen
• Ein Leiter pro Anschlusspunkt (max. 25mm² Ein-/Mehrdrähtig; max. 16mm² Feindrähtig)
• Nennstrom 125A

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ EP-501394

Art.-Nr. ZSD-ESK-25-SPZT

VPE / PAL 1 / 2800

Ausführung Anschlussadapter, 5-polig, Push-in

Anschlussquerschnitt 1.5 - 25 mm²

Hinweis: Weitere technische Daten siehe Fachkatalog Überspannungsschutz SPZT123 oder auf Eaton.com
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Systemzubehör, NAR
Überspannungsschutz SPZT123 Schmal - ohne Sicherung (S-OS)

• Anschlussfertiger Kombi-Ableiter Typ 1/2/3
•Basisversion ohne integrierte Vorsicherung zum Smart Meter Gateway (SMG) und Modem
•Der Einbau erfolgt steckbar auf der 40 mm-Kupferschiene des Zählerschrankes im netzseitigen Anschlussraum (NAR)
•Werkzeuglose Montage
•3-polig+N+PE für TT und TN-S Netz
•Schmales Gerät, da nur 36mm Baubreite

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ SPZT123-300/3+NPE-S-OS SPZT123-300/3+NPE-H-S-OS

Art.-Nr. EP-501041 EP-501042

VPE / PAL 1 / 720 1 / 720

Ausführung ohne abgesicherten Spannungsabgriff ohne abgesicherten Spannungsabgriff

Schutzpfad L-N; N-PE L-N; N-PE

Blitzstoßstrom (10/350) μs 7.5 kA / 30 kA 12.5 kA / 50 kA

Systemzubehör, NAR
Überspannungsschutz SPZT123 Schmal – mit Sicherung (-S)

• Anschlussfertiger Kombi-Ableiter Typ 1/2/3
• �Zu seinen besonderen Merkmalen gehören eine integrierte Vorsicherung, mit entsprechenden Steckelementen für die einfache Verkabelung 
zum Smart Meter Gateway (SMG) und Modem
• �Mit seinem platzsparenden Design (36mm Baubreite) und innovativen Phasenabgriff kann dieses Gerät ein SMG mit Strom versorgen, ohne dass das Sammelschienen-System 

um eine separate Hilfsklemme erweitert werden muss
• Bitte jeweils für APZ bzw. RfZ einen 6kV Energiekabel ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ separat bestellen
• Der Einbau erfolgt steckbar auf der 40 mm-Kupferschiene des Zählerschrankes im netzseitigen Anschlussraum (NAR)
• Werkzeuglose Montage
• 3-polig+PEN für TN-C Netz

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ SPZT123-300/3-S SPZT123-300/3-H-S

Art.-Nr. EP-501045 EP-501046

VPE / PAL 1 / 720 1 / 720

Ausführung mit abgesicherten Spannungsabgriff mit abgesicherten Spannungsabgriff

Schutzpfad L-PEN L-PEN

Blitzstoßstrom (10/350) μs 7.5 kA / 30 kA 12.5 kA / 50 kA

Hinweis: Weitere technische Daten siehe Fachkatalog Überspannungsschutz SPZT123 oder auf Eaton.com

Hinweis: Weitere technische Daten siehe Fachkatalog Überspannungsschutz SPZT123 oder auf Eaton.com

Überspannungsschutz SPZT123 Schmal – mit Sicherung (-S)

• Anschlussfertiger Kombi-Ableiter Typ 1/2/3
• �Zu seinen besonderen Merkmalen gehören eine integrierte Vorsicherung, mit entsprechenden Steckelementen für die einfache Verkabelung zum Smart Meter Gateway 

(SMG) und Modem
• �Mit seinem platzsparenden Design (36mm Baubreite) und innovativen Phasenabgriff kann dieses Gerät ein SMG mit Strom versorgen, ohne dass das Sammelschienen-System 

um eine separate Hilfsklemme erweitert werden muss
• Bitte jeweils für APZ bzw. RfZ einen 6kV Energiekabel ZSD-SPZ/L-APZ/RFZ separat bestellen
• Der Einbau erfolgt steckbar auf der 40 mm-Kupferschiene des Zählerschrankes im netzseitigen Anschlussraum (NAR)
• Werkzeuglose Montage
• 3-polig+N+PE für TT und TN-S Netz

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ SPZT123-300/3+NPE-S SPZT123-300/3+NPE-H-S

Art.-Nr. EP-501043 EP-501044

VPE / PAL 1 / 720 1 / 720

Ausführung mit abgesicherten Spannungsabgriff mit abgesicherten Spannungsabgriff

Schutzpfad L-N; N-PE L-N; N-PE

Blitzstoßstrom (10/350) μs 7.5 kA / 30 kA 12.5 kA / 50 kA

Hinweis: �Weitere technische Daten siehe Fachkatalog Überspannungsschutz SPZT123 oder auf Eaton.com
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Systemzubehör, NAR
Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH (LSHU)

• Selektiver Leitungsschutzschalter mit Kontaktstellungsanzeige als Trennvorrichtung am Zählerplatz
• 3-polige Ausführung für das 40mm Sammelschienen-System im Zählerschrank
• Abschließbar, Verriegelbar, Laienbedienbar
• Bemessungsströme 16 bis 63 A, Auslösecharakteristik E, Bemessungsschaltvermögen 25 kA

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ LSHU-E16/3-KL LSHU-E20/3-KL LSHU-E25/3-KL LSHU-E35/3-KL

Art.-Nr. 119712 119713 119714 119715

VPE / PAL 1 / 240 1 / 200 1 / 200 1 / 240

Ausführung 16A 20A 25A 35A

Systemzubehör, NAR
Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH (LSHU)

• Selektiver Leitungsschutzschalter mit Kontaktstellungsanzeige als Trennvorrichtung am Zählerplatz
• 1-polige Ausführung für das 40mm Sammelschienen-System im Zählerschrank
• Abschließbar, Verriegelbar, Laienbedienbar
• Bemessungsströme 16 bis 63 A, Auslösecharakteristik E, Bemessungsschaltvermögen 25 kA

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ LSHU-E16/1-KL LSHU-E25/1-KL LSHU-E35/1-KL

Art.-Nr. 119706 119707 119708

VPE / PAL 1 / - 1 / 600 1 / 600

Ausführung 16A 25A 35A

Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH (LSHU)

• Selektiver Leitungsschutzschalter mit Kontaktstellungsanzeige als Trennvorrichtung am Zählerplatz
• 1-polige Ausführung für das 40mm Sammelschienen-System im Zählerschrank
• Abschließbar, Verriegelbar, Laienbedienbar
• Bemessungsströme 16 bis 63 A, Auslösecharakteristik E, Bemessungsschaltvermögen 25 kA

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ LSHU-E40/1-KL LSHU-E50/1-KL LSHU-E63/1-KL

Art.-Nr. 119709 119710 119711

VPE / PAL 1 / - 1 / 600 1 / 600

Ausführung 40A 50A 63A

Selektiver Hauptleitungsschutzschalter SH (LSHU)

• Selektiver Leitungsschutzschalter mit Kontaktstellungsanzeige als Trennvorrichtung am Zählerplatz
• 3-polige Ausführung für das 40mm Sammelschienen-System im Zählerschrank
• Abschließbar, Verriegelbar, Laienbedienbar
• Bemessungsströme 16 bis 63 A, Auslösecharakteristik E, Bemessungsschaltvermögen 25 kA

Verwendung für
• �Kupfer 12x5 im NAR des Zählerschrankes

Typ LSHU-E40/3-KL LSHU-E50/3-KL LSHU-E63/3-KL

Art.-Nr. 119716 119717 119718

VPE / PAL 1 / 240 1 / 240 1 / 240

Ausführung 40A 50A 63A

Hinweis: Weitere technische Daten siehe Fachkatalog LSHU oder auf Eaton.com Hinweis: Weitere technische Daten siehe Fachkatalog LSHU oder auf Eaton.com

Hinweis: Weitere technische Daten siehe Fachkatalog LSHU oder auf Eaton.comHinweis: Weitere technische Daten siehe Fachkatalog LSHU oder auf Eaton.com
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Systemzubehör, Kommunikationsfeld
Fachboden, Kommunikationsfeld K27/K29 

• Zum Aufrüsten vom Kommunikationsfeld der Feldbreite 2

Verwendung für
• �Kommunikationsfeld K27/K29 

Typ ZSD-FFE-T140 ZSD-ADA-19H1

Art.-Nr. 183258 183259

VPE / PAL 1 / - 1 / -

Ausführung Gerätefachboden für Breite 500mm 19 Zoll Adapter für Breite 500mm

Systemzubehör, Kommunikationsfeld
Geräte-Befestigungsschrauben mikroperforierte Platte

• �Schrauben zum Befestigen von Aufbaugeräten auf der Kunststoffplatte APZ/RfZ und Kommunikationsfeld K17/K19 
oder zum Befestigen von Aufbaugeräten auf der Metallplatte im K27/K29 Kommunikationsfeld

Verwendung für
• �APZ/RfZ oder Kommunikationsfeld

Typ EPLHS-M4X8 ZSD-MIP150-PT40X8

Art.-Nr. 144028 EP-502116

VPE / PAL 1 / - 1 / -

Ausführung 1 Stück Schraube gewindeformend für Metallplatte 20 Stück Schrauben für Kunststoffplatte

Module für Hutschiene

• Zum Aufrüsten vom Kommunikationsfeld
• RJ45 oder Koaxial Modul im Kunststoffgehäuse zum Aufschnappen auf die Hutschiene

Verwendung für
• Kommunikationsfeld im Zählerschrank

Typ E-DAT-RJ45 E-DAT-F/IEC-B

Art.-Nr. 178973 178974

VPE / PAL 1 / 580 1 / -

Ausführung RJ45 Modul Cat.6 für die Hutschiene, isoliert Koaxial Modul für die Hutschiene, isoliert

Gerätehalter

• Gerätehalter-Set für Router (zwei Halter je Set)
• Je Router werden zwei Gerätehalter benötigt (rechts / links)
• Die Halter können entsprechend der Router Abmessungen angepasst werden

Ausstattung
• �mit Befestigungsschrauben zur 

Kunststoffplatte

Verwendung für
• �APZ oder Kommunikationsfeld 250mm 

Breite

Typ ZSD-GH2-SET

Art.-Nr. EP-502129

VPE / PAL 1 / -

Ausführung Gerätehalter für ZSD-MIP150

Steckdosenleiste, vorverdrahtet, drehbar

• 90° drehbare Einsätze inklusive Euro2-Adapter
• Töpfe vorverdrahtet, Kundenanschluss an der integrierten Steckklemme
• Montage: Vertikal im Kommunikationsfeld 250mm Breite bzw. horizontal/vertikal bei 500mm Breite

Ausstattung
• Euro2-Adapter
• Steckklemme
• Befestigungsschrauben

Verwendung für
•  Kommunikationsfeld 250/500mm
    Breite

Typ S2R-KLV

Art.-Nr. EP-502574

VPE / PAL 1 / -

Ausführung vorverdrahtet, drehbar

Hinweis: Weitere technische Daten siehe Eaton.com

Hinweis:  Weitere technische Daten siehe Eaton.com
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Systemzubehör, Schottungen
Abschottungspaket 1.050mm und 1.350mm

• Dieses Paket enthält die benötigten senkrechten Schottungen, um plombierte von nicht-plombierten Bereichen zu separieren
• Wird benötigt bei Selbstausbau von Zählerschrank-Leergehäusen mit Feldern 
• Kürzbar auf die benötigte Schottungshöhe 

Ausstattung
• �Kupferschienen-Endabdeckung
• �Schottung zwischen NAR und Verteilerfeld/

APZ
• �Schottung zwischen AAR mit Zählerplatz  

und Verteilerfeld
• Schottung zwischen APZ und Verteilerfeld
• �Schottung hinten (Hintergreifschutz) 

zwischen Verteilerfeld und plombierten 
Bereichen

Verwendung für
• �Felder der Höhe 1.050mm und 1.350mm

Typ ZSD-SHT

Art.-Nr. 113050

VPE / PAL 1 / 200

Ausführung senkrechten Schottungen

Systemzubehör, Allgemein
Schaltplantasche, DIN A4

• Zum Aufbewahren der Anlagendokumentation
• Selbstklebend

Verwendung für
• �Zählerschrank Tür

Typ LAB-BAG-A4

Art.-Nr. 107913

VPE / PAL 1 / 4000

Ausführung Schaltplantasche, DIN A4

Schließbausatz Zählerschrank

• Zum nachträglichen Einbau in die Tür, ohne zu sägen
• Gleichschließend, inkl. ein Schlüssel 

Ausstattung
• �Riegel mit Schließeinsatz
• Schlüssel
• Adapter

Verwendung für
• �Zählerschränke

Typ ZSD-SL/GS/AD

Art.-Nr. 255804

VPE / PAL 1 / 2000

Ausführung Schließzylinder, Gleichschließend

Hinweis: �Die von Eaton ausgelieferten vormontierten Zählerschränke beinhalten bereits die notwendigen Schottungen im Lieferumfang. Für Zählerschränke zum 
Selbstausbau ist dieses Abschottungspaket separat zu bestellen und zwingend erforderlich.
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Ersatzteile

Tür Zählerschrank 1.100 mm
• Tür zum Austausch für ZSD Leerschrank und Zählerschrank

Ausstattung
• �Tür
• Scharnier
• Drehriegel

Verwendung für
• �Zählerschrank höhe 

1.100 mm

Typ ZSD-TR/B1/H7 ZSD-TR/B2/H7 ZSD-TR/B3/H7

Art.-Nr. 226843 226847 226880

Ausführung Haupt-Tür Haupt-Tür Haupt-Tür

VPE / PAL 1 / - 1 / - 1 / -

Breite Schrank [mm] 300 550 800

Ersatzteile

Tür Zählerschrank 1.400 mm
• Tür zum Austausch für ZSD Leerschrank und Zählerschrank

Ausstattung
• �Tür
• Scharnier
• Drehriegel

Verwendung für
• �Zählerschrank höhe 

1.400 mm

Typ ZSD-TR/B1/H9 ZSD-TR/B2/H9 ZSD-TR/B3/H9

Art.-Nr. 226845 226849 226882

Ausführung Haupt-Tür Haupt-Tür Haupt-Tür

VPE / PAL 1 / - 1 / - 1 / -

Breite Schrank [mm] 300 550 800

Ausstattung
• �Tür
• Scharnier
• Drehriegel bzw. Türriegel

Verwendung für
• �Zählerschrank höhe 

1.100 mm

Typ ZSD-TR/B2/H7 ZSD-TR2/B2/H7 ZSD-TR/B3/H7 ZSD-TR2/B2/H7

Art.-Nr. 226847 226888 226880 226888

Ausführung Haupt-Tür Neben-Tür Haupt-Tür Neben-Tür

VPE / PAL 1 / - 1 / - 1 / - 1 / -

Breite Schrank [mm] 1.050 1.050 1.300 1.300

Ausstattung
• �Tür
• Scharnier
• Drehriegel bzw. Türriegel

Verwendung für
• �Zählerschrank höhe 

1.400 mm

Typ ZSD-TR/B2/H9 ZSD-TR2/B2/H9 ZSD-TR/B3/H9 ZSD-TR2/B2/H9

Art.-Nr. 226849 226890 226882 226890

Ausführung Haupt-Tür Neben-Tür Haupt-Tür Neben-Tür

VPE / PAL 1 / - 1 / - 1 / - 1 / -

Breite Schrank [mm] 1.050 1.050 1.300 1.300

Ausstattung
• �Tür
• Scharnier
• Drehriegel bzw. Türriegel

Verwendung für
• �Zählerschrank höhe 

1.100 mm

Typ ZSD-TR2/B1/H7

Art.-Nr. 226884

Ausführung Neben-Tür

VPE / PAL 1 / -

Breite Schrank [mm] 800

Ausstattung
• �Tür
• Scharnier
• Drehriegel bzw. Türriegel

Verwendung für
• �Zählerschrank höhe 

1.400 mm

Typ ZSD-TR2/B1/H9

Art.-Nr. 226886

Ausführung Neben-Tür

VPE / PAL 1 / -

Breite Schrank [mm] 800

Hinweis: Für Zählerschrankbreite 800 mm bis Baujahr 2022 bitte Neben-Tür ZSD-TR2/B1/H7 bestellen und Haupt-Tür ZSD-TR/B2/H7 Hinweis: Für Zählerschrankbreite 800 mm bis Baujahr 2022 bitte Neben-Tür ZSD-TR2/B1/H9 bestellen und Haupt-Tür ZSD-TR/B2/H9.
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Ersatzteile

Türriegel, Drehriegel, Scharnier
• Ersatzteil zum Austausch für ZSD Leerschrank und Zählerschrank

Verwendung für
• Zählerschrank ZSD

Typ ZSD-TUER/RG/L ZSD-TUER/DR/RG ZSD-TUER/SHN/PKT

Art.-Nr. 226582 226876 226877

Ausführung Türriegel Drehriegel Scharnier

VPE / PAL 1 / 100 1 / 1000 1 / 2000

Haube Verteilerfeld
• Ersatzteil zum Austausch für ZSD Zählerschrank

Ausstattung
• Haube
• Verschlussspindel 

Verwendung für
• Verteilerfeld, APZ/RfZ, AAR

Typ ZSD-H150/OA/KLP ZSD-H300/OA/KLP ZSD-H450/OA/KLP

Art.-Nr. 226566 226578 226756

Ausführung 1-reihig 2-reihig 3-reihig

VPE / PAL 1 / 1 1 / 30 1 / 24

Haube NAR
• Ersatzteil für ZSD Zählerschrank

Ausstattung
• Haube
• Verschlussspindel 

Verwendung für
• NAR

Typ ZSD-H300/UA/KLP/HLS ZSD-H300/UA/KLP/2XLSHU/LS ZSD-H300/UA/KLP

Art.-Nr. 226575 300857 226568

Ausführung mit Öffnungen/Vorprägungen  mit Öffnungen geschlossen

VPE / PAL 1 / 2 1 / 25 1 / 20

Ersatzteile

Haubenturm, Befestigungsspindel
• Ersatzteil für ZSD Zählerschrank

Verwendung für
• Hauben

Typ ZSD-AD/H ZSD-SPN

Art.-Nr. 226544 226543

VPE / PAL 1 / x 1 / x

Leerplatzabdeckung
• Ersatzteil für ZSD Zählerschrank
• Farbe weiß 

Verwendung für
• Hauben Verteilerfeld, APZ/RfZ, NAR, AAR

Typ BS-6MB-WH BS-12MB-WH ZSD-ABDK/45/P

Art.-Nr. 178978 178977 217240

VPE / PAL 1 / 6000 1 / 4000 1 / 2000

Ausführung grobgerippt, 6 TE grobgerippt, 12 TE Verriegelbar, plombierbar, 10 TE

Zählerwanne BKE-I
• eHZ-Zählerwanne; Höhe 300 mm mit 2x oder 1x Blindfeldern zur Aufnahme von ein oder zwei eHZ-Anschlusskassetten (BKE-I)

Verwendung für
• eHZ Zählerplatz (BKE-I)

Typ ZSD-ZW2L ZSD-ZW2

Art.-Nr. EP-502117 113080

VPE / PAL 1 / - 1 / 80

Ausführung Blindabdeckung, 2-fach, mit Vorprägungen Blindabdeckung, 1x offen und 1x Vorprägung
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Ersatzteile

Hutschiene
•  Ersatzteil für ZSD Zählerschrank

Ausstattung
• Hutschiene
• Befestigungsmaterial

Typ ZSD-HTS/RK/SL/4PP ZSD-ISO/SET/HTS ZSD-MIP-DIN

Art.-Nr. 254724 257348 EP-502130

VPE / PAL 1 / 2000 1 / 70 1 / -

Ausführung 12 TE, tiefenversetzt für Klemmen 12 TE, isoliert, tiefenversetzt für Klemmen 12 TE, tiefenverstellbar

Verwendung Verteilerfeld Verteilerfeld neuer APZ/RfZ/zRfZ

Montageplatte, Befestigungsmaterial
• Ersatzteil für APZ/RfZ und Kommunikationsfeld

Ausstattung
• mit Befestigungsmaterial

Verwendung für
• �APZ/RfZ oder  

Kommunikationsfeld 250mm Breite

Typ ZSD-MIP150 ZSD-MIP150-PT40X8 ZSD-GH2-SET

Art.-Nr. EP-502115 EP-502116 EP-502129

VPE / PAL 1 / - 1 / - 1 / -

Ausführung Montageplatte, Kunststoff, perforiert 20 Stück Schrauben für ZSD-MIP150 Gerätehalter für ZSD-MIP150

Kupferschienen und Endabdeckung
• Ersatzteil für NAR

Ausstattung
• 12x5mm Kupfer
• Blank

Verwendung für
• NAR im ZSD Zählerschrank

Typ ZSD-SA/12X5/CU/1P/B12 ZSD-SA/12X5/CU/1P/B22 ZSD-SA/12X5/CU/1P/B32 ZSD-SA/E/ABDK

Art.-Nr. 256702 256703 256704 231423

VPE / PAL 1 / 1000 1 / - 1 / 300 20 / 4800

Breite [mm] 246 496 746 10

Ersatzteile

Sammelschienenträger, Abdeckung
• Ersatzteil für NAR

Ausstattung
• 40mm System

Ausstattung
• NAR im ZSD Zählerschrank

Typ ZSD-SA/TRAE/SET ZSD-SA/ABDK/M

Art.-Nr. 232238 226445

VPE / PAL 1 / 50 1 / 100

Ausführung Sammelschienenträger, 5-polig Sammelschienenabdeckung, 1 Meter, kürzbar

Kleinteile
• Ersatzteil für Eaton Steckdose im Kommunikationsfeld
• Loteinheit mit Plombier-Einsatz

Verwendung für
• NAR im ZSD Zählerschrank

Typ ZSD-ADA-STL/EURO2 ZSD-LOT

Art.-Nr. 183260 226550

VPE / PAL 1 / - 1 / -

Ausführung EURO2 Adaptereinsatz Loteinheit mit Plombier-Einsatz und Abstandhalter

Hinweis: Der EURO2 Adapter ZSD-ADA-STL/EURO2 ist kompatibel zu Eaton Steckdosen der Type S...-KLV

100 101ZSD Zählerschrank Deutschland ZSD Zählerschrank Deutschland



EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE102 103

Technische Daten

Leergehäuse, Zählerschränke, Direktmessung

Elektrisch
Produkt entsprechend DIN VDE 0603-1, -2-1

IP Schutzart IP31 nach DIN VDE 0603-1

Schutzklasse 2, totalisoliert nach DIN 43870

Nennspannung 400 V AC

Nennstrom Zählerplatz DIN VDE 0603-2-1

Zählerplatz Verdrahtung 10 mm² oder 16 mm²

Netzform TN-S, TN-C-S, TT

Umgebungstemperatur 25 °C, aber gelegentlich 30 °C, entsprechend  
DIN VDE 0603-1

Mechanisch

Material:

  Schrank und Tür Stahlblech, pulverbeschichtet

  Innenauskleidung Isolierstoff, Polystyrol (PS)

  Flansche Isolierstoff, Polypropylen (PP)

  Frontplatten/Hauben/Abdeckungen Isolierstoff, Polystyrol (PS)

Farbe:

  Schrank und Tür Verkehrsweiß RAL 9016

  Innenauskleidung Weiß

  Frontplatten/Hauben/Abdeckungen Weiß 

Aufstellungsort Innenraumaufstellung

Montageart Aufputz

RoHs konform Ja

Wandleranlagen bis jeweils max. 100, 200 und 250 A, halbindirekte Messung

Elektrisch
Produkt entsprechend DIN VDE 0603-2-2

Anlagen-Bemessungsstrom InA (WA100) 100 A bei 25 °C Umgebungstemperatur
95 A bei 35 °C Umgebungstemperatur

Anlagen-Bemessungsstrom InA (WA200) 200 A bei 25 °C Umgebungstemperatur
165 A bei 35 °C Umgebungstemperatur

Anlagen-Bemessungsstrom InA (WA250) 250 A bei 25 °C Umgebungstemperatur
215 A bei 35 °C Umgebungstemperatur

Bemessungsbelastungsfaktor RDF = 1 (Dauerstrombelastung)

Nennspannung 400 V AC

Bedingter Bemessungskurzschlussstrom Icc 25 kA

Mechanisch Identisch zu Zählerschränken für Direktmessung

Abmessungen

Leergehäuse, Zählerschränke
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1
0
3
7

1
1
0
0

180 225

300

102 103ZSD Zählerschrank Deutschland ZSD Zählerschrank Deutschland



EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE104 105
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ZSD-G59/31 Einspeisekasten
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ZSD-K/AS/G/CU/VB
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ZSD-ESPS/NH2
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Wand-Montageschiene
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Wann wird eine Wandleranlage eingesetzt und wann ein Zählerschrank mit Direktmessung?

Die direktmessenden Zählerplätze sind begrenzt auf maximal 63 A im Aussetzbetrieb und 44 A im 
Dauerbetrieb. Der Aufbau und die Strombegrenzung für die Direktmessung werden in der Produktnorm 
DIN VDE 0603-2-1 beschrieben, als auch in der Anwendungsregel VDE-AR-N 4100. Die direktmessenden 
Zählerplatzsysteme müssen als Wandgehäuse ausgeführt sein.

Wandleranlagen (halbindirekte Messungen) kommen bei höherem Energiebedarf zum Einsatz. 
Wandleranlagen bis maximal 250 A müssen für den Dauerbetrieb ausgelegt sein. Die Produktnorm 
DIN VDE 0603-2-2 gibt klare Vorgaben für die notwendigen Funktionsräume, wie diese in der Wandleranlage 
angeordnet und welche Prüfungen herangezogen werden müssen. Wandleranlagen bis maximal 
250 A können als Wandgehäuse ausgeführt sein. Diese Zählerplätze werden mit Mess- und Leistungsteil 
beschrieben und basieren auf einem Rastersystem mit 250 mm Breite und 150 mm Höhe und ganzzahligen 
Vielfachen davon.

Wandleranlagen > 200 A und < 1000 A werden zukünftig in die DIN EN 61439-2 überführt und können in der 
Regel auch als Standverteiler oder in Kastenbauform (xEnergy Safety Ci) ausgeführt sein.

Wandleranlagen > 1000 A werden grundsätzlich als DIN EN 61439-2 Schaltanlage ausgeführt oder 
sind ein Teil dessen.

Bemessungsströme für Eaton Wandleranlagen im Überblick

Kurzschlussfestigkeit und Kurzschlussschutz

Wandleranlagen bis 250 A müssen den Beanspruchungen, die bei einem bedingten Bemessungskurzschlussstrom 
von 25 kA auftreten, standhalten. Eaton Wandleranlagen haben diese Prüfungen bestanden.

Nachweis der Erwärmung

Die Produktnorm DIN VDE 0603-2-2 fordert einen Nachweis der Erwärmung durch Prüfung für Wandleranlagen  
> 250 A bis < 1000 A.

Eaton hat aber auch seine Wandleranlagen bis 250 A dem Nachweis durch Prüfung unterzogen.

Bitte beachten Sie die Umgebungsparameter, siehe Katalog Technische Daten Wandleranlagen.

Klemmstellen

Die Größe der Klemmen ist auf den Querschnitt des Leiters auszulegen. Bei der Verwendung von 
Sammelschienenklemmen ist darauf zu achten, dass nur AKU… von 16 mm² bis max. 185 mm² verwendet werden.

Was ist Dauerbetrieb vs. Aussetzbetrieb bei Zähleranlagen? Was bedeutet RDF?

Diese drei Begriffe werden in Verbindung mit Zähleranlagen in den DIN VDE 0603 Produktnormen und 
VDE-AR-N Anwendungsregeln verwendet. Als Dauerbetrieb eingestufte sind Geräte die dauerhaft Energie 
benötigen oder generieren. Dazu gehören: Wallbox, Wärmepumpe, Energiespeicher, Photovoltaikanlage, 
Klimaanlage. Für diesen dauernden Betrieb ist das Zählerplatzsystem einer viel stärkeren Belastung 
ausgesetzt, deshalb müssen diese Zähleranlagen deutlich stärker ausgelegt werden.

Als Aussetzbetrieb wird der Betrieb von haushaltsüblichen Verbrauchern bezeichnet. Zum haushaltsüblichen 
Verbrauch zählen Geräte, die typischerweise auch in einer Wohnung vorgefunden werden können, wie z.B. 
Beleuchtung oder Warmwasseraufbereitung.

Eine Wandleranlage wird immer durch seinen Anlagen-Bemessungsstrom InA definiert. Die Norm DIN VDE 
0603-2-2 gibt vor, dass die Wandleranlagen für einen RDF = 1 (Bemessungsbelastungsfaktor) ausgelegt sein 
muss. Das bedeutet, dass eine Wandleranlage ihren Bemessungsstrom InA dauerhaft tragen können muss.

Warum haben die Netz- und Anlagenseitigen Trennvorrichtungen höhere 
Bemessungsbetriebsströme als der InA der Wandleranlage?

Die Norm DIN VDE 0603-2-2 gibt vor, dass die Trennvorrichtungen in Wandleranlagen bis 250 A (netz und 
anlagenseitig) deutlich stärker ausgelegt sein müssen, d.h.:

Eine Wandleranlage InA = 100 A mit Trenngeräten ausgestattet sein muss, die auf 125 A 
Bemessungsbetriebsstrom ausgelegt sind; Wandleranlage InA = 200 A mit Trenngeräten 250 A; 
Wandleranlage InA = 250 A mit Trenngeräten 400 A.

Bemessungsstrom InA der Wandleranlage [A]

Dauerbetrieb
Bemessungsbetriebsstrom der netz- und
anlagenseitigen Trennvorrichtungen [A] Mindestquerschnitte Aderleitung Kupferschiene

100 125 35 mm² 12 mm x 5 mm

200 250 95 mm² 12 mm x 5 mm

250 400 150 mm² 2 x 12 mm x 5 mm

Projektierungshinweise, Wandleranlagen 100 A, 200 A und 250 A Projektierungshinweise, Wandleranlagen 100 A, 200 A und 250 A
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Produktbild Funktionsraum Verwendung für Projektierungstype Beschreibung Zusätzliche Optionen

AAR WA100; WA200 +ZSD-WA-AAR150-01 ohne Hutschiene; Haube mit Abdeckmaske -

AAR WA100; WA200 +ZSD-WA-AAR150-02 mit Hutschiene; Haube mit Abdeckmaske
Anschlussklemmen L; N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/50(95)-ALU; BPZ-KC-1/50(95)N-ALU; BPZ-KC-1/50(95)PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/50(95)-ALU; BPZ-KC-2/50(95)N-ALU; BPZ-KC-2/50(95)PE-ALU

AAR WA100; WA200 +ZSD-WA-AAR150-03
mit Hutschiene isoliert & tiefenversetzt; 
Haube mit Abdeckmaske

Anschlussklemmen L; N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/50(95)-ALU; BPZ-KC-1/50(95)N-ALU; BPZ-KC-1/50(95)PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/50(95)-ALU; BPZ-KC-2/50(95)N-ALU; BPZ-KC-2/50(95)PE-ALU

AAR WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-AAR300-02 mit 2x Hutschienen; Haube mit Abdeckmaske
Anschlussklemmen L; N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/50(95)-ALU; BPZ-KC-1/50(95/150)N-ALU; BPZ-KC-1/50(95/150)PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/50(95)-ALU; BPZ-KC-2/50(95/150)N-ALU; BPZ-KC-2/50(95/150)PE-ALU

AAR WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-AAR300-03
mit 2x Hutschienen isoliert & tiefenversetzt; 
Haube mit Abdeckmaske

Anschlussklemmen L; N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/50(95)-ALU; BPZ-KC-1/50(95/150)N-ALU; BPZ-KC-1/50(95/150)PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/50(95)-ALU; BPZ-KC-2/50(95/150)N-ALU; BPZ-KC-2/50(95/150)PE-ALU

AAR WA100; WA200 +ZSD-WA-AAR300-04 mit SA5 Kupferschienen 12x5; Haube
Anschlussklemmen L; N; PE
AKU35/5; AKU70/5; AKU120/5

RATV WA100 +ZSD-WA-LT100-RATV300-01
mit Montageplatte und Lasttrennschalter 
PN1-125 und Drehgriff NZM1-XDV; Haube

Anschlussklemmen N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/95-ALU; BPZ-KC-1/95N-ALU; BPZ-KC-1/95PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/95-ALU; BPZ-KC-2/95N-ALU; BPZ-KC-2/95PE-ALU

RATV WA200 +ZSD-WA-LT200-RATV300-01
mit Montageplatte und Lasttrennschalter 
PN2-125-BT und Drehgriff NZM2-XDV; Haube

Anschlussklemmen N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/95-ALU; BPZ-KC-1/95N-ALU; BPZ-KC-1/95PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/95-ALU; BPZ-KC-2/95N-ALU; BPZ-KC-2/95PE-ALU

Zur Projektierung stehen definierte +Typen (Projektierungstypen) zur Verfügung

Projektierungshinweise, Wandleranlagen 100 A, 200 A und 250 A Projektierungshinweise, Wandleranlagen 100 A, 200 A und 250 A

122 123ZSD Zählerschrank Deutschland ZSD Zählerschrank Deutschland



EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE EATON    ZSD ZÄHLERSCHRANK DEUTSCHLAND    CA015018DE124 125

Produktbild Funktionsraum Verwendung für Projektierungstype Beschreibung Zusätzliche Optionen

RATV WA100 +ZSD-WA-LT100-RATV300-02
mit Montageplatte; Haube; XNH-XLOCK; 
XNH-XSECUR; XNH-XLDG-G; Schalter 
XNH00-A160-BT; ohne Sicherungen

Anschlussklemmen N; PE für MP
1-fach: BPZ-KC-1/95-ALU; BPZ-KC-1/95N-ALU; BPZ-KC-1/95PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/95-ALU; BPZ-KC-2/95N-ALU; BPZ-KC-2/95PE-ALU

RATV WA200 +ZSD-WA-LT200-RATV300-02
mit Montageplatte; Haube; XNH-XLOCK; 
XNH-XSECUR; XNH-XLDG-G; Schalter 
XNH1-A250-BT; ohne Sicherungen

Anschlussklemmen N; PE für MP
1-fach: BPZ-KC-1/95-ALU; BPZ-KC-1/95N-ALU; BPZ-KC-1/95PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/95-ALU; BPZ-KC-2/95N-ALU; BPZ-KC-2/95PE-ALU

RATV WA100 +ZSD-WA-LT100-RATV300-03
mit Montageplatte; Haube transparent; 
Schalter XNH00-A160-BT; ohne Sicherungen; 
hinter der Haube

Anschlussklemmen N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/95-ALU; BPZ-KC-1/95N-ALU; BPZ-KC-1/95PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/95-ALU; BPZ-KC-2/95N-ALU; BPZ-KC-2/95PE-ALU

RATV WA100 +ZSD-WA-LT100-RATV450-01
mit Montageplatte und Lasttrennschalter 
PN1-125 und Drehgriff NZM1-XDV; Haube

Anschlussklemmen N; PE
1-fach: BPZ-KC-1/95-ALU; BPZ-KC-1/95N-ALU; BPZ-KC-1/95PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/95-ALU; BPZ-KC-2/95N-ALU; BPZ-KC-2/95PE-ALU

RATV WA200 +ZSD-WA-LT200-RATV450-01
mit Montageplatte und Lasttrennschalter 
PN2-250-BT und Drehgriff NZM2-XDV; Haube

Anschlussklemmen N; PE für MP
1-fach: BPZ-KC-1/95-ALU; BPZ-KC-1/95N-ALU; BPZ-KC-1/95PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/95-ALU; BPZ-KC-2/95N-ALU; BPZ-KC-2/95PE-ALU

RATV WA250 +ZSD-WA-LT250-RATV450-01
mit Montageplatte; Haube; XNH-XLOCK; 
XNH-XSECUR; XNH-XLDG-G; Schalter 
XNH2-A400-BT; ohne Sicherungen; Hutschiene

Anschlussklemmen N; PE für Hutschiene
1-fach: BPZ-KC-1/150N-ALU; BPZ-KC-1/150PE-ALU
2-fach: BPZ-KC-2/150N-ALU; BPZ-KC-2/150PE-ALU

Wandlerraum WA100; WA200 +ZSD-WA-WR300-01
mit Wandlerlaschen; Haube transparent; 
Montageplatte 2 mm; Stützer; CU30x10

-
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Produktbild Funktionsraum Verwendung für Projektierungstype Beschreibung Zusätzliche Optionen

Wandlerraum WA100; WA200 +ZSD-WA-WR300-02
mit Wandlerlaschen; Haube transparent;
Montageplatte 2 mm; SAT60; CU30x10

-

Wandlerraum WA100; WA200 +ZSD-WA-WR300-99

Haube transparent;
Freitext: MP Materialstärke; MP Lochabstände
Freitext: Lasche Breite; Stärke; Gesamtlänge; Lochabstand;
Lasche Oberflächenbehandlung ohne Lasche

-

Wandlerraum WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-WR450-01
mit Wandlerlaschen; Haube transparent;
Montageplatte 2 mm; Stützer; CU30x10

-

Wandlerraum WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-WR450-02
mit Wandlerlaschen; Haube transparent;
Montageplatte 2 mm; SAT60; CU30x10

-

Wandlerraum WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-WR450-99

Haube transparent;
Freitext : MP Materialstärke; MP Lochabstände
Freitext: Lasche Breite; Stärke; Gesamtlänge; Lochabstand;
Lasche Oberflächenbehandlung ohne Lasche

-

NAR Leistungsteil WA100 +ZSD-WA-LT100-NAR300-02
mit SA5 Kupferschienen 12x5; Haube transparent;
NH00 Unterteil; SA Verbinder mit Abdeckung

Anschlussklemmen L; N; PE
AKU35/5
AKU70/5

NAR Leistungsteil WA100 +ZSD-WA-LT100-NAR300-03
mit SA5 Kupferschienen 12x5; Haube transparent;
NH00 Schalter ZSD-TRN; SA Verbinder mit Abdeckung

Anschlussklemmen L; N; PE
AKU35/5
AKU70/5
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Produktbild Funktionsraum Verwendung für Projektierungstype Beschreibung Zusätzliche Optionen

NAR Leistungsteil WA200 +ZSD-WA-LT200-NAR450-01

mit SA5 Kupferschienen 12x5; Haube;
Schalter XNH1-S250/40-T; ohne Sicherungen;
XNH-XLOCK; XNH-XSECUR; XNH-XLDG-G
SA-Verbinder mit Abdeckung

-

NAR Leistungsteil WA250 +ZSD-WA-LT250-NAR450-01
mit SA5 Kupferschienen 2x12x5; Haube;
Schalter NH2-Trenner 1.000.704; ohne Sicherungen;
SA-Verbinder mit Abdeckung

-

NAR Messteil WA100, WA200 +ZSD-WA-MT-NAR300-01 mit SA5 Kupferschienen 12x5; Haube geschlossen;
Anschlussklemmen L; N; PE
AKU35/5; AKU70/5; AKU120/5
SA-Verbinder ZSD-SA/VB/5P

NAR Messteil WA100, WA200 +ZSD-WA-MT-NAR300-03
mit SA5 Kupferschienen 12x5; Haube mit Ausschnitten
für SPD und BPKT; Abdeckmasken

Überspannungsableiter SPZT123
Anschlussklemmen AKU35/5; AKU70/5; AKU120/5
Bestückungspakete BPKT mit 25 kA LS; BPKT mit D0;
Steuerklemmen ZSD-RK7-500-SET

NAR Messteil WA200 +ZSD-WA-MT-NAR450-01 mit SA5 Kupferschienen 12x5; Haube geschlossen
Anschlussklemmen L; N; PE
AKU120/5

NAR Messteil WA250 +ZSD-WA-MT-NAR300-02 mit SA5 Kupferschienen 2x12x5; Haube geschlossen
Anschlussklemmen L; N; PE
AKU-M8/10; AKU-M10/10
SA-Verbinder ZSD-SA/VB/5P

NAR Messteil WA250 +ZSD-WA-MT-NAR300-04
mit SA5 Kupferschienen 2x12x5; Haube mit
Ausschnitten für SPD und BPKT; Abdeckmasken

Überspannungsableiter SPZT123
Anschlussklemmen AKU-M8/10; AKU-M10/10
Bestückungspakete BPKT mit 25 kA LS; BPKT mit D0;
Steuerklemmen ZSD-RK7-500-SET
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Produktbild Funktionsraum Verwendung für Projektierungstype Beschreibung Zusätzliche Optionen

APZ WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-APZ-O
APZ oben mit Hutschiene und Montageplatte; 
Haube geschlossen

RJ45 Kupplung isoliert geschirmt
Patchkabel 6 kV
Energiekabel 6 kV

APZ WA100, WA200 +ZSD-WA-APZ-U
APZ unten mit Hutschiene und Montageplatte; 
Haube geschlossen

RJ45 Kupplung isoliert geschirmt
Patchkabel 6 kV
Energiekabel 6 kV

RfZ WA100, WA200 +ZSD-WA-RFZ150
RfZ mit Hutschiene und Montageplatte; 
Haube mit Abdeckmaske

RJ45 Kupplung isoliert geschirmt
Patchkabel 6 kV

RfZ WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-2RFZ150
2x RfZ mit Hutschiene und Montageplatte; 
2x Haube mit Abdeckmaske

RJ45 Kupplung isoliert geschirmt
Patchkabel 6 kV

TSG WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-TSG450-3P Tarifsteuergerätefeld 3-Punkt
RJ45 Kupplung isoliert geschirmt
Patchkabel 6 kV
Energiekabel 6 kV

SG WA100; WA200, WA250 +ZSD-WA-SG450
Steuergerätefeld mit 3x Hutschiene und
Montageplatte; 3x Haube mit Abdeckmaske

RJ45 Kupplung isoliert geschirmt
Patchkabel 6 kV
Energiekabel 6 kV

Zählerfeld WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-ZF450-3P 3-Punkt BKE-A

Wandlerzusatzraum WA100, WA200 +ZSD-WA-WZR150-01
mit Hutschiene isoliert tiefenversetzt; Haube mit
Sichtfenster; LS 10 A 25 kA 3-pol. hinter Haube
Freitext: Prüfklemmen: Hersteller Name; Artikelnummer

-
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Produktbild Funktionsraum Verwendung für Projektierungstype Beschreibung Zusätzliche Optionen

Wandlerzusatzraum WA100, WA200 +ZSD-WA-WZR150-02
mit Hutschiene isoliert tiefenversetzt; Haube mit
Sichtfenster; Sicherungshalter D0 3-pol. hinter Haube
Freitext: Prüfklemmen: Hersteller Name; Artikelnummer

-

Wandlerzusatzraum WA100, WA200 +ZSD-WA-WZR150-03
mit Hutschiene isoliert tiefenversetzt; Haube mit
Sichtfenster; leer ohne Schaltgeräte
Freitext: Prüfklemmen: Hersteller Name; Artikelnummer

LS 10A 25kA 3-pol.; LS 10 A 25 kA 1-pol.
D0 3-pol.; D0 1-pol.

Wandlerzusatzraum WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-WZR300-01
mit 2x Hutschiene isoliert tiefenversetzt;  
Haube transparent; LS 10 A 25 kA 3-pol. hinter Haube
Freitext:Prüfklemmen: Hersteller Name; Artikelnummer

-

Wandlerzusatzraum WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-WZR300-02
mit 2x Hutschiene isoliert tiefenversetzt; Haube transparent; 
Sicherungshalter D0 3-pol. hinter Haube Freitext:  
Prüfklemmen: Hersteller Name; Artikelnummer

-

Wandlerzusatzraum WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-WZR300-03
mit 2x Hutschiene isoliert tiefenversetzt; 
Haube transparent; leer ohne Schaltgeräte
Freitext: Prüfklemmen: Hersteller Name; Artikelnummer

LS 10A 25kA 3-pol.; LS 10 A 25 kA 1-pol.
D0 3-pol.; D0 1-pol.

Verteilermodul WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-V150
1-reihiges Verteilermodul; 1x Hutschiene; 
1x N/PE-Doppelstock; Haube; Abdeckmaske

FI; LS; FI/LS; AFDD; Phasenschienen
HLAK;

Verteilermodul WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-V300
2-reihiges Verteilermodul; 2x Hutschiene; 
1x N/PE-Doppelstock; Haube; Abdeckmaske

FI; LS; FI/LS; AFDD; Phasenschienen
HLAK;

Verteilermodul WA100, WA200, WA250 +ZSD-WA-V450
3-reihiges Verteilermodul; 3x Hutschiene; 
1x N/PE-Doppelstock; Haube; Abdeckmaske

FI; LS; FI/LS; AFDD; Phasenschienen
HLAK;
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Produktbild Funktionsraum Verwendung für Projektierungstype Beschreibung Zusätzliche Optionen

Thermischer Ausgleich WA250 +ZSD-WA-RTH300 Leer; keine Baugruppenträger erlaubt Leer, keine Optionen erlaubt

Montageholm
WA100
1.100 mm

+ZSD-MH1050-SA5-U Montageholm-Paar für SA5-Unten -

Montageholm
WA100
1.100 mm

+ZSD-MH1050-SA5-O Montageholm-Paar für SA5-Oben -

Montageholm
WA100
1.100 mm

+ZSD-MH1050-V17 Montageholm-Paar für Verteilerfeld -

Montageholm
WA100, WA200,
WA250; 1.400 mm

+ZSD-MH1350-SA5-U Montageholm-Paar für SA5-Unten -

Montageholm
WA100, WA200,
WA250; 1.400 mm

+ZSD-MH1350-SA5-O Montageholm-Paar für SA5-Oben -

Montageholm
WA100, WA200,
WA250; 1.400 mm

+ZSD-MH1350-V19 Montageholm-Paar für Verteilerfeld -
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Notizen Notizen
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Notizen Notizen
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